

Pilnų namų bendruomenė ir jos geradariai



Pilnų namų bendruomenės Panaroje svečiai-rėmėjai bei šeimnininkai, gruodžio 7-ąją vieni kitus nudžiuginę dovanomis, prie visus metus veikiančios Jėzaus gimimo prakartėlės



6 psl.

Valdininkų kelionėms biudžeto pinigai liejasi laisvai: R.Malinauskas Kinijoje atstovavo „Lietuvai“, o jo patarėjas A.Kadziauskas - „Druskininkams“

2 psl.

Kada grius Vijūnėlės dvaras? Aukščiausiasis Teismas nepriėmė Druskininkų valdžios kasacinio skundo dėl proceso atnaujinimo

3 psl.



Tikybės mokytoja D.Urbonienė pristato pal. arkivyskupui J. Matulaičiui skirtą parodą, kuri surengta Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje

8 psl.

Mūsų gimnazistų viešnagė Rumunijoje sutapo su jos nacionaline švente – valstybės 100-mečiu



Pagal „Erasmus+“ mokyklų mainų partnerystės projektą „Vienikimės Europos paveldo išsaugojimui“ septyni „Ryto“ gimnazijos mokiniai ir du juos lydintys mokytojai Gītana Stukienė ir Virginijus Sutkus savaitę viešėjo Rumunijoje

12 psl.

Mindaugas AUGUSTIS, sporto žurnalistas, www.delfi.lt:

Šiltoje mero užuovėjoje – Frankenšteino eksperimentas valstybės sąskaita

7 psl.

**PREKYBA
KALĖDINĖMIS
EGLUTĖMIS
IR JŲ DEKORACIJOMIS**

M.K.Čiurlionio g. 99,
prie „Maximos“
DIRBAME
kasdien nuo 9 val.

Tel. (8-628) 00330,
(8-685) 49888.

Prekiausime iki Naujųjų metų.

UAB „Dzūkijos miškas“
Lietuvos miško savininkų
asociacijos (LMSA) narė.

**PERKAME MIŠKĄ
SU ŽEME ARBA IŠKIRSTI**

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėžimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreipkitės tel. 8 686 57 593
El. paštas ausra@dzukijosmiskas.lt

Žmogžudystę 7 metus slėpęs bėglys priėjo liepto galą – pranešama apie jo sulaikymą

3 psl.

Valdininkų kelionėms biudžeto pinigai liejasi laisvai: R.Malinauskas Kinijoje atstovavo „Lietuvai“, o jo patarėjas A.Kadziauskas - „Druskininkams“

Lapkričio vidury R.Malinauskas su savo patarėju A.Kadziausku buvo iškeliaję į tolimąją Kiniją megzti bendradarbiavimo galimybių dviejų dienų konferencijoje „Patirties mainai ir savivaldybių Win-Win bendradarbiavimo plėtojimas“. Žinoma, ne už savo pinigus, o už mūsų visų, mokesčių mokėtojų. R.Malinauskui kelionę padengė Lietuvos savivaldybių asociacija (LSA), gyvenanti iš savivaldybių narystės įnašų, o A.Kadziauskas su Kinija pažindinasi Druskininkų biudžeto sąskaita. Kam, paklauskite, mėtyti pinigus ir blokštis kažin kur dviem atstovams iš tos pačios savivaldybės? Juolab, kad į tą Kinijos konferenciją iš Lietuvos važiavo vos trys žmonės: R.Malinauskas su A.Kadziausku bei Briuselyje dirbanti LSA atstovė. Daugiau Kinijos „atradimu“ nesusigundė nei viena šalies savivaldybė. Valdininkai ir čia turi savo paaiškinimą: R.Malinauskas, kaip LSA prezidentas, esą atstovavo „Lietuvos savivaldai“, o A.Kadziauskas – „Druskininkų savivaldybei“. Tai kas gi trukdė R.Malinauskui visų Lietuvos savivaldybių vardu atstovauti ir Druskininkus? O gal, būkim atviri, tolimoje kelionėje tiesiog norėjosi savos kompanijos?

Išvažiavo su patarėju

Lapkričio vidury R.Malinauską ir jo ištikimą patarėją A.Kadziauską likimas nubloškė dviejų dienų konferencijai į tolimąją Kiniją. Kaip toje pasakoje – ne dėl savęs šitoki kelią nukorė, ne dėl savęs pažindinasi su egzotiškuoju kraštu: aukojosi abudu dėl draugystės su Kinijos savivaldybėmis.

Prie nesibaigiančių R.Malinausko kelionių pripratę druskininkiečiai jau nebesuskaičiuoja, kiek ir su kuo bandyta priausti tų bendradarbiavimo galimybių jo meravimo ir LSA prezidentavimo laiku. Ir su rusais bandyta, ir su Azerbaidžanu bandyta, ir į Kolumbiją su Ekvadoru skrista, ir Sibiro glūdumoje esantis Belakurichos kurortas ištyrinėtas, nekaltant jau apie Europos šalis bei artimiausias kaimynes, kaip Baltarusija ar Lenkija. Nuo šiol bandysim užmegzti ryšį su kiniečiais.

Lapkričio viduryje R.Malinausko darbotvarkėje daugiau kaip savaitę švietė mažai ką sakanti frazė „Išvykęs į komandiruotę“. Bendruomenę taip ir nesiteikta informuoti, kur konkrečiai jis išvažiavęs ir kokių tikslu. R.Malinauskui grįžus namo, LSA tinklalapyje pagaliau buvo atskleistas jo „komandiruotės“ maršrutas – žmogus, pasirodo, keliavo į Kiniją. Ir ne vienas – nuotraukoje šalia R.Malinausko išdidžiai stovėjo jo patarėjas A.Kadziauskas.

„Kinijos tarptautinių draugiškų miestų ir Wuhan miesto savivaldybės kvietimu LSA prezidentas Ričardas Malinauskas kartu su Latvijos ir Estijos savivaldybių asociacijų atstovais lankėsi Wuhan mieste, Kinijoje. Komandiruotės



R.Malinauskas su R.Kadziausku konferencijoje Kinijoje www.lsa.lt nuotr.



Kinijos valstybinė naujienų agentūra Xinhua informavo, kad Wuhan mieste, centrinėje Hubėjaus provincijoje, lapkričio 15 d. prasidėjusi tarptautinė konferencija „Patirties mainai ir savivaldybių Win-Win bendradarbiavimo plėtojimas“ vyko dvi dienas

metu LSA vadovas dalyvavo konferencijoje „Patirties mainai ir savivaldybių Win-Win bendradarbiavimo plėtojimas“. Renginio tikslas – pristatyti savivaldybių patirtį įgyvendinant miestų plėtros projektus, pritraukiant investicijas ir sudarant sąlygas ekonomikos vystymuisi bei aptarti savivaldybių bendradarbiavimo galimybes įgyvendinant konkrečius projektus“, - štai tokia žinia apie R.Malinausko komandiruotę buvo ištransliuota LSA tinklalapyje.

Win –Win

Na štai, sužinojome ir mes, kad Kinijos liaudies respublikoje yra toks miestas Wuhan, ir kad Kinija, garsėjanti savo stipria cenzūra bei draudimais naudoti facebook, yahoo ir kitus internetinius puslapius, labai nori draugauti su Vakarais. Tik nesuklyskite: Win-Win – tai ne kinietiškos savivaldybės pavadinimas, o toks mandras, politikų mėgstamas išsireiškimasis (anglų kalba win – laimėti, - red.p.), reiškiantis abipusiai naudingus ryšius.

Pasidomėjus R.Malinausko ir A.Kadziausko kelione į Kiniją, paaiškėjo, kad konferencija „Win-Win“ truko dvi dienas – lapkričio 15 ir 16 dienomis. Taip jau bent skelbė Kinijos valstybinė naujienų agentūra Xinhua. LSA aiškina, kad konferencija vyko tris dienas.

Nuskristi į Kiniją, kaip žinia, tai ne tas pats, kas aplankyti Gardiną, užima šiek tiek laiko. Todėl R.Malinausko ir jo patarėjo namuose nebuvo gerokai ilgiau – lapkričio 11-18 dienomis. Be to, R.Malinausko darbotvarkėje lapkričio 19 d. vis dar švietė trijų dienų senumo įrašas „2018 m. lapkričio 16 d. išvykęs į komandiruotę“.

Frazė „išvykęs į komandiru-

otė“ reiškia, kad už komandiruotėje praleistas dienas asmeniui mokami komandiruotpinigiai. Kyla tuomet klausimas, kodėl megzti draugystės ryšį su Kinija aštuonioms dienoms išskridusiam R.Malinauskui turėtų priklausyti komandiruotpinigiai iš savivaldybės biudžeto, jeigu jis, kaip teigiama, kelionėje LSA prezidento asmeny „atstovavo Lietuvos savivaldai“? Kas R.Malinauskui tuomet trukdė kartu su visa Lietuva paatskovauti ir Druskininkų savivaldybei, juolab, turint galvoje komandiruotpinigius iš savivaldybės biudžeto? Kam tuomet reikėjo mėtyti biudžeto pinigus dar ir A.Kadziausko pasivažinėjimui? Kad R.Malinauskui kelionė neprailgtų?

Klausimai savivaldybei

„Druskonis“ dėl R.Malinausko ir A.Kadziausko kelionės į Kiniją uždavė klausimus savivaldybės administracijai:

- *Kieno lėšomis R.Malinauskas dalyvavo Kinijoje, lapkričio 15-16 d. vykusioje dviejų dienų konferencijoje? Jei ši išvyka buvo apmokėta savivaldybės biudžeto lėšomis, prašome nurodyti sumą, kiek buvo sumokėta už kelionę (lėktuvo bilietus, apgyvendinimą ir t.t.). Kadangi R.Malinausko išvykos metu jo darbotvarkėje savivaldybės interneto puslapyje buvo nurodoma „komandiruotėje“, prašome konkrečiai nurodyti, kokio dydžio komandiruotpinigiai už šią kelionę buvo išmokėti R.Malinauskui.*

- *Kodėl R.Malinausko išvykos metu savivaldybės interneto svetainėje nebuvo nurodoma tiksliai komandiruotės vieta ir jos tikslas?*

- *Iš viešojoje erdvėje publikuotų nuotraukų matyti, kad R.Mali-*

nauskas į Kiniją, kelių dienų konferenciją, buvo iškeliaęs kartu su savo patarėju Aivaru Kadziausku. Koks tikslas buvo vežti į Kiniją šį pilietį ir kokias jis ten atliko funkcijas?

- *Jei A.Kadziausko išvyka buvo apmokėta savivaldybės biudžeto lėšomis, prašome nurodyti sumą, kiek buvo sumokėta už jo kelionę (lėktuvo bilietus, apgyvendinimą ir t.t.). Ar A.Kadziauskui buvo išmokėti komandiruotpinigiai iš savivaldybės biudžeto ir kokias konkrečiai suma?*

„Informuojame, kad lapkričio 11-18 dienomis Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas kaip Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentas dalyvavo Wuhan mieste (Kinija) organizuotoje konferencijoje „Patirties mainai ir savivaldybių Win-Win bendradarbiavimo plėtojimas“ atstovaujant Lietuvos savivaldai. Kelionę finansavo Lietuvos savivaldybių asociacija (LSA). Kartu su Lietuvos delegacija minėtoje konferencijoje dalyvavęs Druskininkų savivaldybės mero patarėjas Aivaras Kadziauskas atstovavo Druskininkų savivaldybei ir jo kelionės išlaidas apmokėjo Druskininkų savivaldybė. Komandiruotpinigiai yra apskaičiuojami ir išmokami laikantis LR įstatymų numatytos tvarkos“, - štai tokį atsakymą į minėtus klausimus atsiuntė savivaldybės administracija.

Planuose – nauji Kinijos maršrutai

Savivaldybės atsakyme, kaip matyti, nėra nei žodžio apie konkrečias sumas, išmokėtas komandiruotpinigiams ir A.Kadziausko kelionei. Paklauskime R.Malinauską Kinijon išdelegavusios Lietuvos savivaldybių asociacijos, kiek vis tik atsiėjo kelionė į šią tolimą šalį.

- *Kiek atstovų iš Lietuvos vyko į Kinijoje, Wuhan mieste, vykusią konferenciją „Patirties mainai ir savivaldybių Win-Win bendradarbiavimo plėtojimas“? Kada konkrečiai jie išvyko į minėtą konferenciją ir kurią dieną grįžo į Lietuvą?*

- *Prašome išvardinti vykusią asmenų pavardes, kurių kelionės, apgyvendinimo, transporto ir kt. išlaidas dengė Lietuvos savivaldybių asociacija. Nurodykite atskirai, kiek konkrečiai buvo sumokėta už šių asmenų kelionę, kokios buvo apgyvendinimo, maitinimo bei transporto išlaidos?*

- *Ar LSA papildomai dengė į šią kelionę vykusio Druskininkų mero patarėjo A.Kadziausko kelionės ir apgyvendinimo išlaidas? Jei taip, tai kokias suma? Kieno iniciatyva šis asmuo buvo įtrauktas į LSA atstovaujančią delegaciją?*

„Š.m. lapkričio 11 – 17 dienomis Lietuvos delegacija viešėjo Kinijoje, Wuhan mieste. Lapkričio 11 d. – išvykimas iš Vilniaus, lapkričio 12 d. 18.10 val. vietiniu laiku – atvykimas į oro uostą Kinijo-

je, lapkričio 13 d. vyko numatytas LSA prezidento ir delegacijos susitikimas su Wuhan savivaldybės atstovais. Lapkričio 14-16 d. vyko konferencija „Patirties mainai ir savivaldybių Win-Win bendradarbiavimo plėtojimas“. Lapkričio 17 d. – išvykimas į Lietuvą, - nurodė LSA. - Delegaciją sudarė trys atstovai iš Lietuvos: LSA prezidentas Ričardas Malinauskas, jo patarėjas Aivaras Kadziauskas ir LSA atstovė Briuselyje, atsakinga už tarptautinį savivaldybių bendradarbiavimą, Ieva Andriulaitytė“.

„Visų delegacijos atstovų apgyvendinimo išlaidas ir kitas išlaidas padengė patys organizatoriai. Patiems reikėjo įsigyti kelionės bilietus. LSA prezidento R. Malinausko bilietus apmokėjo – LSA, o patarėjo A. Kadziausko - Druskininkų savivaldybė, - teigiama LSA atsakyme. - Kelionės bilietų kainos – 806 eur su PVM į abi puses vienam žmogui. Kitas išlaidas dengė organizatoriai“.

LSA atsakyme nurodoma, kad „A.Kadziausko, kaip ir kitų delegacijos narių, visas apgyvendinimo ir kitas išlaidas – apmokėjo organizatoriai. Kelionės išlaidas – apmokėjo Druskininkų savivaldybė“. Pasak LSA, „R.Malinauskas atstovavo Lietuvos savivaldybių asociacijai. Jo patarėjas A. Kadziauskas Kinijoje atstovavo Druskininkų savivaldybei, aptarė šios savivaldybės bendradarbiavimo su Kinijos miestais klausimus“.

Už biudžeto pinigų po pasaulį mėgstantys skraidyti valdininkai savo keliones dažnai aptepa niekuo neįpareigojančiu žodžių gliaustu, kaip „bendradarbiavimo galimybių aptarimai“ ar „potencialių investuotojų paieškos“. Žmonės turi reikalauti atsakomybės ir rezultatų, ką duoda tie valdininkų pasivažinėjimai. Mes nekart kėlėme klausimus, kokią naudą miestui atneša R.Malinausko kelionės? Kur tie azerbaidžaniečių, rusų turistų srautai? Kokias bus Druskininkams nauda iš šios kelionės? Gal po A.Kadziausko „atstovavimo Druskininkams“ sulauksime milijono turistų iš Kinijos?“, - stebėjosi opozicijos atstovas, savivaldybės tarybos narys dr. Juozas Šarkus.

„Matosi, kad R.Malinauskas rado universalų patarėją: tinka ir akmenims Latežeryje tampti, ir po pasaulį keliauti“, - nusijuokė dr.J.Šarkus.

Kinija keliautojams, atrodo, patiko. „Susitikimo metu Lietuvos delegacija tai pat sulaukė kvietimo šių metų gruodį atvykti į Guangzhou mieste vyksiantį Pasaulinį merų forumą bei į kitų metų birželio mėnesį organizuojamą vietos lyderių susitikimą“, - LSA pasakojo apie R.Malinausko išvyką buvo paskelbti jau nauji kelionės į Kiniją maršrutai.

O jūs ką, irgi norėtumėt pasidairyti po paslaptingąją Kiniją? Sunku nebus. Kaina kelionių agentūrose – maždaug nuo 1 tūkst. 500 eurų, žinoma, iš savo kišenės.

„Druskonio“ inf.

Kada grius Vijūnėlės dvaras?

Aukščiausiasis Teismas nepriėmė Druskininkų valdžios kasacinio skundo dėl proceso atnaujinimo

Ar įsivaizduojate, kiek kurorto biudžetui kainuoja nežabotos ambicijos išsaugoti privatų rūmą, kiek mokesčių mokėtojų pinigų jau nuplaukė ir tebeplaukia brangiai apmokamiems advokatams, kuriuos vietos valdžia samdo Vijūnėlės dvaro „išsaugojimo“ byloms? Neseniai paaiškėjo, kad Druskininkų savivaldybė, beviltiškai pralošusi bylas dėl proceso atnaujinimo pirmos ir antros instancijos teismuose, bandė kabinėti dar ir už paskutinės instancijos. Tačiau Lietuvos Aukščiausiasis Teismas lapkričio 27 d. nutartimi atsisakė priimti Druskininkų valdžios kasacinį skundą dėl Vijūnėlės dvaro proceso atnaujinimo.

Atnaujinti proceso nepavyko

Biudžeto pinigus dėl Vijūnėlės dvaro teismų brangiai apmokamiems advokatams laidanti valdžia galutinai pralaimėjo bylą dėl proceso atnaujinimo. Lietuvos Aukščiausiasis Teismas lapkričio 27 d. nesutiko priimti Druskininkų savivaldybės administracijos kasacinį skundą.

Druskininkų savivaldybės administracija Aukščiausiajam Teismui nesėkmingai bandė apskūsti rugsėjo 25 d. Vilniaus apygardos teismo nutartį, atmetusią kurorto valdžios prašymą atnaujinti vadinamojo Vijūnėlės dvaro bylos procesą. Druskininkų savivaldybė motyvavo tuo, kad Lietuvos Aukščiausiasis Teismas, nagrinėdamas bylą, esą neteisingai interpretavo Konstitucinio Teismo nutarimą. „Paaiškėjus naujai faktinei aplinkybei, kad Lietuvos Aukščiausiasis Teismas netinkamai aiškino Konstitucinio Teismo 2016 metų liepos 8 dienos nutarimą ir nepagrįstai rėmėsi juo, darydamas išvadą dėl Vyriausybės nutarimo galiojimo automatinio atkūrimo, akivaizdu, jog žinodamas šią faktinę aplinkybę Lietuvos Aukščiausiasis Teismas būtų padaręs kitokias išvadas“, – buvo rašoma savivaldybės skunde. Tačiau apeliacine tvarka bylą išnagrinėjęs Vilniaus apygardos teismas paliko galioti pirmosios instancijos sprendimą, konstatuodamas, jog „teisiškai reikšmingų aplinkybių, kurios būtų pagrindu skundžiamai nutarčiai panaikinti, apeliančė nenurodė ir teismas nenustatė“, o nutartį paliko nepakeistą.

Apskundė ir nutartį dėl baudos

Dėl Vijūnėlės dvaro skundais teismus vis dar atakuoja ir juridinis Vijūnėlės dvaro statytojas.

Kaip žinia, Lietuvos Aukščiau-

siausias Teismas pernai birželio 22-ąją paskelbė neskundžiamą nutartį, kad vadinamasis Vijūnėlės dvaras Druskininkuose turi būti nugriautas per šešis mėnesius. Teismas konstatavo, kad, pastačius gyvenamosios paskirties pastatą rekreaciniėje teritorijoje kurorto apsaugos zonos antroje juostoje, buvo pažeisti Lietuvos įstatymai.

Pernai prieš pat Kalėdas suėjo terminas, iki kurio turėjo būti įvykdyta minėta Aukščiausiojo Teismo nutartis, tačiau visą Lietuvą savo statybų istorijomis šokiravęs prabangus pastatas vis dar stovi.

Centriniame Druskininkų parke, ant tvenkinio kranto, neteisėtai išdygusio Vijūnėlės dvaro statytojas lapkričio 14 d. sulaukė dar vienos blogos žinios iš Temidės rūmų: antstolio pareiškimą išnagrinėjęs Kauno apylinkės teismas juridiniams Vijūnėlės dvaro statytojams, su tuoktinių porai iš Kauno, solidariai skyrė 300 eurų baudą už teismo sprendimo, įpareigojusio nugriauti neteisėtai pastatytą namą, nevykdymą už laikotarpį nuo 2017 m. birželio 22 d. iki 2018 m. spalio 30 d. Taip pat Vijūnėlės dvaro statytojams solidariai skirta 50-ies eurų bauda už kiekvieną uždelstą įvykdyti įpareigojimą dieną, skaičiuojant nuo 2018 m. spalio 31 d. Tai reiškia, kad privataus rūmo savininkui, kol nebus nugriautas neteisėtai ant Vijūnėlės tvenkinio kranto išdygęs namas, nuo šiol kapsės 50 eurų bauda už kiekvieną uždelstą dieną. Kaip ir reikėjo numanyti, šią nutartį dvaro statytojas lapkričio 22 d. apskundė Kauno apygardos teismui.

Į klausimą, jei statytojas vilkins griovimo darbus, kada bus kreiptasi į statybos inspekciją, jog pastaroji atliktų griovimo darbus, dėl Vijūnėlės dvaro į teismą kreipęsis antstolis Regimantas Budreika „Druskoniui“ sakė, jog reikia sulaukti apeliacinės instancijos pabaigos. „Šiuo atveju būtų įvertintos visos aplinkybės, atsižvelgus į tai, ar išnaudotos visos priemonės, ar besitęsiantis ir vis didėjantis baudos dydis rodo, kad kitų variantų jau nebėra. Bet kuriuo atveju pirmiausiai reikia sulaukti Kauno apygardos teismo nutarties“, – minėjo R. Budreika. Pasak jo, jei bauda nepaskatintų dvaro statytojo imtis griovimo darbų, galėtų būti kreipiamasi į teismą, kad būtų pakeista sprendimo vykdymo tvarka. „Jeigu teismas taip pasisakytų, griovimu turėtų užsiimti pati Statybos inspekcija“, – teigė antstolis.

Suraitytas dar vienas kasacinis skundas

Priminsime, kad spalio 30 d. Vilniaus apygardos teismas atmetė namo statytojo prašymą dėl vadinamojo Vijūnėlės dvaro rekonstrukcijos. Bandytas iš gyvenamojo namo pavirsti „poilsinė“ neišdegė. Vilniaus apygardos teismas savo sprendimą argumentavo visuomenės poreikiu išsaugoti šią teritoriją kaip viešų erdvių pasyvios rekreacijos teritoriją ir kaip miesto rekreacinius bei bendro naudojimo želdynus. Trumpai tariant, parko teritorija, kurioje išdygo prabangusis namas, turi tar-

nauti ne privačiam vieno pono, bet viešajam – visų žmonių interesui. Visiems akivaizdu, kad šioje Vijūnėlės tvenkinio vietoje būtina išplėsti miesto paplūdimį, nes dabartinio dydžio plažė gyventojai ir kurorto svečiai tiesiog netelpa – karštomis vasaros dienomis žmonės čia grūdasi kaip silkės statinėje. Tik ar vietos valdžiai, taip įkvėptai ginančiai prie pat plažę išdygusį privatų rūmą, tai rūpi?

Tačiau ir šią nutartį dvaro statytojas kasacine tvarka apskundė Aukščiausiajam teismui. Tai paaiškėjo Kauno apygardos administraciniame teisme, kuris lapkričio 5 d. buvo atnaujinęs bylos nagrinėjimą dėl žalos atlyginimo. Po kelių savaitių, lapkričio 28 d., byla buvo vėl sustabdyta.

Pasak Kauno apygardos administracinio teismo, bylą nutarta stabdyti, kol bus priimtas procesinis sprendimas Aukščiausiajame Teisme dėl apskūstos Vilniaus apygardos teismo nutarties, atmetusios statyto prašymą rekonstruoti Vijūnėlės dvarą.

Dėl dvaro-net konferencijos

Vykstant teismų procesui, dėl Vijūnėlės dvaro itin „plėšėsi“ R. Malinauskas ir jo bendražygiai: Vilniaus apygardos teismui dar 2016 m. gruodžio 30 d. nusprendus, kad Vijūnėlės dvaras turi būti nugriautas, R. Malinauskas iškart pareiškė, kad Druskininkų savivaldybė teismo sprendimą būtina skųs Aukščiausiajam Teismui; buvo organizuojama „ginamoji“ spaudos konferencija Vilniuje, rašomi skundai generalinei prokuratūrai, bandant įrodinėti, kad tokiu atveju neva reikėtų griauti ir dalį Palangos.

Šią vasarą sostinėje eilinę spaudos konferenciją apie „politinį persekiojimą“ suorganizavęs R. Malinauskas joje aiškino, esą pastato nugriovimo atveju Druskininkų savivaldybė „patirtų didelių nuostolių, nes tektų šeimininkams kompensuoti 1,6 mln. eurų“.

Įdomu, kodėl Vijūnėlės dvaro likimu ir miesto biudžetu taip susirūpinęs R. Malinauskas žurnalistas nepaminėjo, kad Vilniaus miesto apylinkės teismas dar 2014 m. lapkritį buvo pritaikęs laikinąsias apsaugos priemones – sustabdęs šio pastato statybas, kai statinio baigtumas tebuvo 36 proc., tačiau Vijūnėlės dvaras, spjaunant į teismo įpareigojimus, vis tiek buvo statomas toliau. O tai, pasak viešąjį interesą teisme gynusios Generalinės prokuratūros prokurorės Deimantės Nikitienės, reiškia, kad „statytojai puikiausiai žinojo, jog statybos sustabdytos, ir jie statybas tęsė savo rizika, pilnai suvokdami, kad jeigu ateityje bus priimtas teismo sprendimas dėl statinio nugriovimo, tai jie neturės galimybės reikalauti nuostolių atlyginimo iš valstybės institucijų, kurios išdavė neteisėtus statybos leidimus, trumpai tariant, jie tą darė visiškai savo rizika, pažeisdami teismo taikytų laikinųjų apsaugos priemonių nurodymus stabdyti statybą“.

„Druskonio“ inf.

Žmogžudystę 7 metus slėpęs bėglys priėjo liepto galą – pranešama apie jo sulaikymą



Vygandas TRAINYS, www.brytas.lt

Naujienų portalui lrytas.lt šaltiniai teisėsaugos sluoksniuose pranešė, jog šiomis dienomis Vokietijoje buvo sulaikytas vienas pavojingiausių šalies nusikaltėlių, už žmogžudystę ieškotas pekeivių žmonėmis gaujos narys 40 metų Andrius Burba.

Iš Druskininkų kilęs A. Burba ėmė slapstytis, išaiškėjus dar 2011 metais šiame mieste įvykdytam 44 metų Mariaus Tiškino nužudymui. Apie daugelį metų slėptą nusikaltimą britų teisėsaugai papasakojo buvusi A. Burbos žmona Jelena Burbienė, porai po nusikaltimo emigravus į Angliją ir ten išsiskyrus.

Moteris prisiminė smulkias nusikaltimo detales – pavyzdžiui, kad ant aukos buvo užpilta įkaitusio aliejaus, o po egzekucijos jos kūnas buvo suvyniotas į antklodės užvalkalą ir paslėptas, kruopščiai sunaikinus nusikaltimo pėdsakus.

Jungtinės Karalystės pareigūnams perdavus šią informaciją kolegoms iš Lietuvos, buvo iškelta byla dėl nužudymo. A. Burba ir jo 35 metų bendrininkas Vytautas Avižinis spėjo pasislėpti, liepą buvo paskelbta jų tarptautinė paieška. V. Avižinis pasistengė kuo greičiau dingti iš Druskininkų, kur gyveno iki gaudynių pradžios. Jo pėdsakų aptikti vis dar nepavyksta.

Iš feisbuko savo nuotraukas trinti puolęs J. Burba pabėgo į Vokietiją, kur, pasak šaltinių, ir buvo sučiuptas. „Laukiu oficialaus užsienio institucijų patvirtinimo apie sulaikymą. Manau, kitą savaitę turėsime daugiau žinių“, – portalui lrytas.lt pasakojo žmogžudystės tyrimui vadovaujantis Kauno prokuroras

Vytautas Gataveckas. Sulaukę patvirtinimo, Lietuvos pareigūnai ketina pateikti prašymą dėl įtariamojo žudiko perdavimo.

Pasak J. Burbienės, M. Tiškinas buvo tapęs prekeivių žmonėmis gaujos, kuriai priklausė ir jos vyras, auka. 2011 metų sausį M. Tiškinui apsilankius Burbų namuose Druskininkuose, tarp vyrų įsplieskė konfliktas. V. Avižinis staiga užpylė ant M. Tiškino iš keptuvės karšto aliejaus, o po to kartu su A. Burba ėmė jį mušti – spardė, daužė kumščiais. Pasak J. Burbienės, aukai netekus sąmonės, smurtautojai suvyniojo kūną į vyšninės spalvos antklodės užvalkalą su geltonomis žvaigždutėmis ir nuvežė į nežinomą vietą. Moters tvirtinimu, A. Burba ir V. Avižinis išvežė kūną raudonos spalvos mikroautobusu „Ford“, kuris stovėjo Burbų namo kieme. J. Burbienė teigė kraupią paslaptį ilgai saugojusi baimindamasi dėl savo ir savo vaiko gyvybės: „Andrius grasino pradanginti kalnuose ir mane, ir mano mažametę dukrelę. Bet bėgant metams nusprendžiau netylėti – M. Tiškino artimieji turi sužinoti tiesą“. Šis vyras buvo ilga laiką įtrauktas į dingusių be žinios asmenų sąrašą, o 2016 metų pabaigoje buvo paskelbtas mirusiu. Pareigūnai tyrimo sumetimais neskelbia, ar kūnas yra surastas. Kartu su J. Burba prekyba žmonėmis užsiiminėję, juos užsienyje nusiikalsti vertę grupuotės nariai šiuo metu yra teisiami. Iki M. Tiškino nužudymo A. Burba įvykdė dar vieną žmogžudystę, už kurią jau yra atlikęs bausmę. Kerštingo būdo vyras perdavė per savo pažįstamą grėsmingą žinutę buvusiam žmonai: „Jis tave užvers“. J. Burbienė nerimauja dėl savo saugumo, pakeitė gyvenamąją vietą, ją nuolat aplanko Jungtinės Karalystės pareigūnai.

POLICIJOS ŽINIOS

NEBLAIVI APGADINO AUTOMOBILĮ

● Gruodžio 11 d., po 16 val., M. K. Čiurlonio g. neblaivi (1.94 prom. alkoholio) 31 metų moteris vairavo automobilį VW Golf, o vėliau, jį statydama automobilių stovėjimo aikštelėje, apgadino šalia stovėjusį kitą automobilį. Įtariamoji uždaryta į areštinę.

SUMUŠĖ BENDRAKLASĖ

● Gruodžio 5 d., apie 10.35 val., konflikto metu Leipalingio progimnazijoje 14-metis smurtavo prieš bendrą klasię, kuriai nustatytas kairės rankos sumušimas.

SMURTAVO PRIEŠ MOTINĄ

● Gruodžio 3 d., apie 21.30 val., Baravykų gatvėje prieš 38 metų motiną smurtavo 20-metė dukra ir jos sugyventinis.

Axió 4 BTE 400 € CIC Muse 900 €
350 € 650 €

UAB „Gera klausia“

KLAUSOS APARATAI

Už ausinius nuo - 200 €.
Į ausinius nuo - 650 €.
Nematomi nuo - 500 €.

Akcija vyks gruodžio 21 d.
UAB „Medea klinika diagnostika“,
Sveikatos g. 34, Druskininkai.

REGISTRACIJA TELEFONAIŠ:
8 616 40 004, 8 693 52 520.



**PENKTADIENIS,
GRUODŽIO 14 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Senis.
10:20 Štutgarto kriminalinė policija.
11:10 Komisaras Reksas.
12:00 (Ne)emigrantai.
13:00 Vartotojų kontrolė.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
16:30 Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Nacionalinė paieškų tarnyba.
19:30 Beatos virtuvė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Aukštinis protas.
22:50 Užmirštieji. Fantastinis veiksmo filmas. JAV.
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Štutgarto kriminalinė policija.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Gimę tą pačią dieną.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
03:30 Ryto sukūtinis su Žita Kelmickaite.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Nacionalinė paieškų tarnyba.
05:00 Seserys.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Vilnius Jazz 2018.
07:05 Už kadro.
07:30 Auklė Mun.
07:40 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.
07:55 Džeronimas.
08:20 Garsiau. Muzikinė laida.
08:45 7 Kauno dienos.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Istorijos detektyvai.
13:00 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame 25 m baseine. Pusfinaliai ir finalai. Tiesioginė transliacija iš Hangdžou.
15:00 Pokalbiai pas Bergmaną.
15:50 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.
16:05 Džeronimas.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kelias. Laida apie evangelikų bendruomenes Lietuvoje.
18:20 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
19:20 Kiotas. Romantiška pažintis su nacionalinėmis vertybėmis.
20:10 Kultūros diena.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Europos kinas. Moterys ties nervų krizės riba. Komedija. Ispanija.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:45 Vilnius Jazz 2018.
01:45 Stop juosta.
02:10 Atspindžiai. Paveldo kolekcija.
02:35 Dainuojų Lietuva.
05:05 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus.



06:00 Dienos programa.
06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Madagaskaro pingvinai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:05 „Rimti reikalai“.
09:40 „Namai, kur širdis“.
10:20 KK2. Infošou.
10:55 Valanda su Rūta.
12:00 „Meilės sparnai“.
13:00 „Gyvenimo daina“.
15:00 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Gyvūnų policija.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2 penktadienis.
21:00 Betmenas prieš Supermeną. Teisingumo aušra. Veiksmo filmas. JAV.
00:05 „Delta“ būrys 2. Kolumbijos grandis. Veiksmo filmas. JAV.
02:20 Šešios dienos. Veiksmo drama.
03:55 Nebijok pažinti. TV žaidimas.



06:10 Televitrina.
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Farai.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Meilės žiedai.
12:00 Svotai.
13:00 Pažadėtoji.
15:00 Simpsonai.

16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Mažoji undinė. Animacinis fantastinis. JAV.
21:10 Toras. Tamsos pasaulis. Nuotykių fantastinis. JAV.
23:30 Įstatymus gerbiantis pilietis. Trileris. JAV.
01:35 Ginkluotas atsakas. Trileris.
03:10 Geras, blogas ir negyvas. JAV.



07:00 „Vaikai sėlsta“.
07:30 „Stoties policija“.
08:30 „Sudužusių žibintų gatvės“.
09:30 „Šuo“.
10:40 „Gelbėtojai - 112“.
11:40 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
12:45 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
13:40 „Stoties policija“.
14:40 „Sudužusių žibintų gatvės“.
15:45 „Šuo“.
16:50 „Gelbėtojai - 112“.
18:00 NKL Čempionatas. Jonavos „Sintek“ - Molėtų „Ežerūnas“. Tiesioginė transliacija.
20:00 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
21:00 Logano karas. Susaistytas garbės. Veiksmo filmas. JAV.
22:55 „Delta“ būrys. Veiksmo filmas. Izraelis. JAV.
01:30 „Sostų karai“.
02:35 „Nusikaltimų miestas“.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Alisa Never“.
07:55 „Svajonių princas“.
09:55 „Būrėja“.
10:30 „Akoji“.
11:40 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
12:40 „Džekio Čano nuotykių“.
13:05 „Muča Luča“.
13:30 „Tinginių miestelis“.
14:00 „Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas“.
14:25 „Džiunglių princesė Šina“.
15:25 „Savas žmogus“.
16:30 „Būk su manim“.
18:00 „Mano meilės šviesa“.
19:00 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
19:55 „Alisa Never“.
21:00 „Byla“ (1-2 s.).
23:00 Visi geri dalykai. Kriminalinė drama. JAV.
01:05 „Nebylus liudijimas“.
03:00 „Džiunglių princesė Šina“.
03:45 Nusikaltimas šiaurėje. Kliveris ir Zilto karalius. Detektyvas. Vokietija.



06:15 Televitrina.
06:30 Filologyno bemiukai.
07:00 Jokių kliūčių!
08:00 Havajai 5.0.2.
09:00 Praeities žvalgas. Dok.
09:30 Bibliotekininkai.
10:30 Simpsonai.
11:30 Kobra 11.
12:30 Modemi šeima.
13:30 Univeras.
14:30 Televitrina.
15:00 Havajai 5.0.2.
16:00 Bibliotekininkai.
17:00 Kobra 11.
18:00 Modemi šeima.
19:00 Univeras.
20:00 Farai.
21:00 Žinios.
21:53 Sportas.
21:58 Orai.
22:00 Naktis 'Roksberio' klube. Komedija. JAV.
23:45 Miuncheno 'Bayern' - Kauno 'Žalgiris'.
01:35 Ranka, verta milijono. Drama. JAV.



06:00 Programa.
06:05 TV parduotuvė.
06:25 Lietuva tiesiogiai.
07:00 Adomo obuolys.
08:00 „Pražūtingi smaragdai“.
09:00 Nuoga tiesa. Debatų laida.
10:30 10 min iki tobulybės su Jurijumi.
10:40 Čempionai.
11:15 Ant bangos.
12:20 „Gurovo bylos. Trys dienos“.
13:30 TV parduotuvė.
13:45 „Miškinis“.
14:55 „Gluchariovas“.
16:00 Reporteriai.
16:30 Kitoks pokalbis su D. Žeimyte.
16:58 Orai.
17:00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
18:00 Reporteriai.
18:53 Orai.
18:55 „Gluchariovas“.
20:00 Reporteriai.
20:30 Kitoks pokalbis su D. Žeimyte.
20:58 Orai.
21:00 Adomo obuolys.
22:00 Reporteriai.

22:58 Orai.
23:00 Ant bangos.
00:00 „Gluchariovas“.
01:05 „Albanas“.
03:00 „Moterys daktaras“.
03:50 „Kambarinė“. Drama.
04:45 „Vienišas vilkas“.
05:35 Kitoks pokalbis su D. Žeimyte.
06:00 „Pasaulis iš viršaus“.
06:25 Lryto popuri. Pramoginė laida.
06:50 10 min iki tobulybės su Jurijumi.

**ŠEŠTADIENIS,
GRUODŽIO 15 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Nacionalinė ekspedicija „Dniepru per Ukrainą“.
07:00 Gimtoji žemė.
07:30 Žavusis princas. Nuotykių komedija. JAV.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Pasaulio dokumentika.
13:50 Premjera. Džesika Flečer.
15:25 Klausimėlis.lt.
15:43 Loterija „Keno Loto“.
15:45 Žinios. Orai.
16:00 Sveikintimų koncertas.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Teisė žinoti.
18:30 Vakaras su Edita.
19:30 Stilius.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Matiečių sriuba 2018. Šventinis paramos koncertas. Tiesioginė transliacija iš LRT Didžiosios studijos.
23:10 Ekspromtas. Romantinė muzikinė komedija.
01:00 Užmirštieji. Fantastinis veiksmo filmas. JAV.
03:05 Pasaulio dokumentika.
04:00 Teisė žinoti.
04:25 Džesika Flečer.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo.
07:30 Lietuva mūsų lūpose.
08:00 Misija: Vilnija.
08:30 ARTS21.
09:00 Mano mama gamina geriau.
10:00 | sveikatą.
10:30 Garsiau. Muzikinė laida.
11:00 Už kadro. Informacinė-pramoginė laida apie kiną.
11:30 Mokslo sriuba.
12:00 Pasikalbėk su manimi eilėmis.
Poetinės improvizacijos vakaras.
13:00 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame 25 m baseine. Pusfinaliai ir finalai. Tiesioginė transliacija iš Hangdžou.
15:15 ARTI. Veidai.
15:30 Kultūrų kryžkelė.
16:00 Euromaxx.
16:30 Klauskite daktaro.
17:20 Stilius.
18:15 Daiktų istorijos.
19:00 Žmonės, kurie sukūrė Lietuvą. Jurgis Šaulys. Dok. vaidybinis filmas.
19:45 Stambių planu.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Tobuli svetimsaljai. Komedija. D. Britanija.
22:25 Aktoriaus Sauliaus Sipario 60-mečiui. Bernardas Šo. Velnio mokynys.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:45 Moterys ties nervų krizės riba. Komedija. Ispanija.
02:15 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.
02:40 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“.
03:30 Žmonės, kurie sukūrė Lietuvą. Jurgis Šaulys. Dok. vaidybinis filmas.
04:15 Klauskite daktaro (su vertimu į gestų k.).
05:05 Stilius.



06:05 Dienos programa.
06:10 „Madagaskaro pingvinai“.
06:35 „Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas“.
07:05 „Nickelodeon“ valanda. Keista seimynėlė“.
07:35 „Neramūs ir triukšmingi“.
08:05 „Riterių princesė Nela“.
08:35 „Tomio ir Džerio pasakos“.
09:00 „Ogis ir tarakonai“.
09:30 Nebijok pažinti. TV žaidimas.
10:00 Sniego mūšis. Animacinis filmas. Kanada.
11:45 Šnipų vaikučiai 2. Prarastų svajonių sala. Nuotykių filmas. JAV.
13:50 Eisas Ventura. Kai gamta šaukia. Komedija. JAV.
15:40 „Mažylis“ Tomis. Nuotykių komedija. JAV.
17:30 Bus visko.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Batuotas katinas Pūkis. Animacinis filmas. JAV.
21:10 Kung Fu Joga. Veiksmo ir nuotykių komedija. Indija, Kinija.
23:25 Džo Purvinis. Gražuolis nevykėlis. Komedija. JAV.

01:40 Betmenas prieš Supermeną. Teisingumo aušra. Veiksmo filmas. JAV.



06:15 Televitrina.
06:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
07:00 Transformeriai. Maskuotės meistrai.
07:30 Aladinas.
08:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
08:30 Kempiniukas Plačiakelnis.
09:00 Virtuvės istorijos. Kulinarija.
09:30 Gardu Gardu. Kulinarija.
10:00 Svajonių ūkis.
10:30 Tavo supergalia.
11:00 Kelionių panorama.
11:30 Ežiukas Bobis.
13:15 Šoklieji bičiuliai. Komedija. JAV.
14:55 Bibliotekininkai.
15:50 Ekstrasensų mūšis.
17:25 Laimingas, nes gyvas.
18:30 TV3 žinios.
19:17 TV3 sportas.
19:22 TV3 orai.
19:25 Eurojackpot.
19:30 Vienas namuose 2: pasikilydęs Niujorke. Komedija. JAV.
22:00 Nematomi skaičiai. Biografinė drama.
00:30 Toras. Tamsos pasaulis. Fantastinis. JAV.
02:35 Aukštis. Trileris. JAV.
04:05 Vaiduoklių ieškotojai. Siaubo Fantastinis. JAV.



06:15 „Didžiojo sprogimo teorija“.
07:15 „Vaikai sėlsta“.
08:45 Sveikatos ABC televitrina.
09:00 „Varom!“ . Avarijų TV.
10:00 „Nutrukę nuo grandinės“.
10:30 „Amūras – Azijos Amazonė“. Dok. Austrija.
11:35 „Velniški Stivo Ostino išbandymai“.
12:40 „Geriau vėliau, negu niekada“. Realybės šou. JAV.
13:40 „Ekstrasensų mūšis“.
15:50 „Nusikaltimų tyrėjai“.
17:00 Betsafe-LKL. Skycop - Neptūnas. Tiesioginė transliacija.
19:30 Muzikinė kaukė.
22:05 Elijaus knyga. Veiksmo filmas. JAV.
00:25 Dingę be žinios 2. Veiksmo filmas. JAV.
02:15 „Ekstrasensų mūšis“.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Pragaro katytė“.
07:45 „Džekas Hana kviečia į gamtą“.
08:15 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
09:10 „Tėvas Motiejus“.
10:25 „Būrėja“.
11:35 „Šviežias maistas. Anos Olson receptai“.
12:05 „Klasikiniai kepiniai. Anos Olson receptai“.
12:35 „Akoji“.
13:45 „Nekviesta meilė 3“.
15:45 „Širdelė mano“.
17:45 „Akoji“.
18:55 „Būrėja“.
19:30 „Isimylėjęs karalius“.
21:00 Prieblanda. Sielų šnabždesiai. Detektyvas. D. Britanija.
23:00 Skaistulė amerikietė. Romantinė komedija. JAV.
00:45 Visi geri dalykai. Kriminalinė drama. JAV.
02:35 „Byla“.



06:15 Televitrina.
06:30 Ledo kelias.
07:30 Pavojus migracijoms.
08:30 Sandėlių karai.
09:00 Vienam gale kablys.
09:30 Statybų gidas.
10:00 Gazas dugnas.
10:30 Autopilotas.
11:00 Lietuvos mokyklų žaidynės.
11:30 Sandėlių karai.
12:00 Jokių kliūčių!
13:00 Pavojus migracijoms. Dok.
14:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. Dok. JAV.
15:00 Ledo kelias.
16:00 Aliaskos geležinkeliai. Dok. JAV.
17:00 Sandėlių karai.
18:00 Skorpionas.
19:00 Amerikos talentai.
21:00 Žinios.
21:53 Sportas.
21:58 Orai.
22:00 Grotos gyvenimai.
01:10 Naktis 'Roksberio' klube. Komedija. JAV.



07:00 Programa.
07:04 TV parduotuvė.
07:20 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje. Marija De Neri – Oginskienė“. Dok. filmas.
07:55 „Pasaulis iš viršaus“.
08:30 10 min iki tobulybės su Jurijumi.
08:45 Skinsiu raudoną rožę.
09:30 Vantos lapas.
10:00 Skonio reikalas. Kulinarinė laida.
10:30 Kitoks pokalbis su D. Žeimyte.

11:00 „Pagrindinis įtariamasis“.
13:15 „Šeimininkė“.
15:35 TV parduotuvė.
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 Čempionai. Pokalbių laida.
16:50 4 kampai. Laida apie interjerą.
17:25 „Neišsivadėk“.
18:00 Žinios.
18:28 Orai.
18:30 „Neišsivadėk“ (tęs).
20:00 Žinios.
20:23 Orai.
20:25 „Mentalistas“.
22:00 Žinios.
22:28 Orai.
22:30 „Mentalistas“ (tęs).
23:10 „Mentų karai: Kijevas. Sugrįžimas“.
01:15 „Moterys daktaras“.
03:05 „Šeimininkė“.
04:30 Vantos lapas.
04:50 „Kambarinė“. Drama.
06:10 „Pasaulis iš viršaus“.
06:40 Skonio reikalas. Kulinarinė laida.

**SEKMADIENIS,
GRUODŽIO 16 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Beatos virtuvė.
07:00 Šventadienio mintys.
07:30 Klausimėlis.lt.
08:00 Gyventi kaime gera. Veikime kartu.
08:30 Ryto sukūtinis su Žita Kelmickaite.
09:00 Brolių Grimų pasakos. Giedantis skambantis medis. Vokietija.
10:00 Gustavo enciklopedija.
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
11:30 Mūsų gyvūnai.
12:00 Pasaulio dokumentika.
13:45 Puro.
15:25 Klausimėlis.lt.
15:43 Loterija „Keno Loto“.
15:45 Žinios. Orai.
16:00 Istorijos detektyvai.
16:45 Savaitė su „Dviracio žiniomis“.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Duokim garo!
19:30 Savaitė.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Lituanie, mano laisve. Dok. filmas.
22:10 Vienas plius viena. Romantinė komedija. Prancūzija.
00:05 Mumija: Drakono Imperatoriaus kapas. Fantastinis nuotykių filmas.
01:55 Pasaulio dokumentika.
03:40 Savaitė su „Dviracio žiniomis“.
04:20 Puro.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Aktoriaus Sauliaus Sipario 60-mečiui. Bernardas Šo.
08:00 Kultūrų kryžkelė.
08:30 Kelias. Laida apie evangelikų bendruomenes Lietuvoje.
08:45 Kriksčionio žodis.
09:00 Sporto galia. Tour du Faso – svarbiausios dviračių lenktynės Afrikoje.
09:30 Euromaxx.
10:00 Pasaulio lietuvių žinios.
10:30 Atspindžiai.
11:00 7 Kauno dienos.
11:30 Linija, spalva, forma.
12:00 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame 25 m baseine. Finalai. Tiesioginė transliacija iš Hangdžou.
14:15 Trimito genijaus Sergej Nakariakov. Koncertas.
15:45 Šventadienio mintys.
16:15 Vienuolynų kelias Lietuvoje. Ramanauskas.
16:45 Mokslo ekspresas.
17:05 (Ne)emigrantai.
18:00 Kultūringai su Nomedu.
18:45 Istorijos perimetrai. 2 d. Vasario 16-oji. Dok. filmas.
19:40 Dauntono abatija 1.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus.
22:00 Šviesa ir šešėlis. Pascaio Devonylo fortepiono rečitalis.
23:40 Anapus čia ir dabar.
00:25 Tobuli svetimsaljai. Komedija. D. Britanija.
01:50 Trimito genijaus Sergej Nakariakov. Koncertas.
03:20 Pasikalbėk su manimi eilėmis. Poetinės improvizacijos vakaras.
04:15 Garsiau.
04:40 7 Kauno dienos.
05:05 (Ne)emigrantai.



06:05 Dienos programa.
06:10 „Madagaskaro pingvinai“.
06:35 „Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas“.
07:05 „Nickelodeon“ valanda. Keista seimynėlė“.
07:35 „Neramūs ir triukšmingi“.
08:00 „Ogis ir tarakonai“.
08:10 Linksmosios pėdutės 2. Animacinis filmas. Australija.

10:05 Muzikinė kaukė.
12:45 Policijos akademija 4. Civiliai patrulei. Komedija. JAV.
14:30 Viskas normaliai!. Drama. JAV.
16:40 Ne vienas kelyje.
17:20 Telefoto.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Lietuvos balsas. Tiesioginė transliacija.
22:50 Ištrūkęs Džango. Vesternas. JAV.
02:10 Pjūklas. Siaubo filmas. JAV, Kanada.
03:40 Kung Fu Joga. Veiksmo ir nuotykių komedija.



06:15 Televitrina.
06:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
07:00 Transformeriai. Maskuotės meistrai.
07:30 Aladinas.
08:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
08:30 Mamyčių klubas.
09:00 Kulinarinis detektyvas. Kulinarija.
09:30 Penkių žvaigždžių būstas.
10:00 Pasaulis pagal moteris.
10:30 Svajonių sodai.
11:30 Aplink Lietuvą. Miestai.
12:30 Pasaka apie pagrobimą. Fantastinis.
13:35 Aš ir Erlas, ir mirštančioji. Komedija. JAV.

15:50 Jaunėlis. Komedija. JAV.
18:00 Raudonas klimas.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 X Faktorius.
22:30 Tryliktas rajonas. Ultimatumas. Trileris. Prancūzija.
00:30 Įstatymus gerbiantis pilietis. Trileris.
02:25 Žmonijos biuras. Veiksmo f. Kanada.
04:00 Grainderis. Komedija. JAV.



06:20 „Geriau vėliau, negu niekada“. Austrija.
07:20 „Amūras – Azijos Amazonė“. Dok. Austrija.
08:30 Tauro ragas.
09:00 Sveikatos kodas.
10:00 „Nutrukę nuo grandinės“.
10:30 „Amūras – Azijos Amazonė“. Dok.
11:40 „Velniški Stivo Ostino išbandymai“.
12:40 „Geriau vėliau, negu niekada“. Realybės šou. JAV.
13:35 „Ekstrasensų mūšis“.
15:55 „Nusikaltimų tyrėjai“.
17:00 Betsafe-LKL. Nevėžis - Žalgris. Tiesioginė transliacija.
19:30 Mažasis plaukikas. Komedija.
21:25 „Karo vilkai. Likvidatoriai V“.
22:25 „Gyvi numirėliai“.
23:25 Logano karas. Susaistytas garbės. Veiksmo filmas. JAV.
01:10 Dingę be žinios 2. Veiksmo filmas. JAV.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Pragaro katytė“.
07:45 „Džekas Hana kviečia į gamtą“.
08:10 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
09:05 „Tėvas Motiejus“.
10:15 „Būrėja“.
11:25 „Akoji“.
12:00 „Klasikiniai kepiniai. Anos Olson receptai“.
12:30 „Silvijos itališki valgiai“. Kulinarinis šou.
13:00 „Laukiam svečių su Reičele Alen“. Kulinarinė laida.
13:30 Pramoginis sveikintimų koncertas.
15:45 „Širdelė mano“.
17:45 „Akoji“.
18:55 „Būrėja“.
19:30 „Isimylėjęs karalius“.
21:00 „Likimo šešėlis“.
23:10 Atsisveikinimo žodis. Komedija. JAV.
01:15 Skaistulė amerikietė. Romantinė komedija. JAV.
02:45 Prieblanda. Sielų šnabždesiai. Detektyvas. D. Britanija.



06:15 Televitrina.
06:30 Ledo kelias.
07:30 Pavojus migracijoms. Dok.
08:30 Sandėlių karai.
09:00 Gyvūnų manija.
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 Praeities žvalgas. Dok.
10:30 Savaitė su Kauno „Žalgiriu“.
11:00 100% Dakaro.
11:30 Sandėlių karai.
12:00 Jokių kliūčių!
13:00 Pelkių liūtai. Dok.
14:00 Pavojingiausi pasaulio keliai.
15:00 Ledo kelias.
16:00 Aliaskos geležinkeliai. Dok.
17:00 Lietuvos atvirasis 3x3 krepšinio čempionatas.
19:00 Amerikos talentai 11.
21:00 Žinios.
21:53 Sportas.
21:58 Orai.
22:00 Nakties TOP.
22:30 Dainų dvikova.
00:00 Skorpionas.
00:55 Jokių kliūčių!



07.00 Programa.
07.04 TV parduotuvė.
07.20 „TV Europa pristato. Vyrų šešelyje. Padangių moterys“. Dok. filmas.
07.55 „Pasaulis iš viršaus“.
08.30 Kaimo akademija. TV žurnalas.
09.00 Šiandien kimba. Laida žvejams.
10.00 „Tiesa apie kalorijas“. Dok. filmas.
11.10 4 kampai. Laida apie interjerą.
11.40 Skonio reikalas. Kulinarinė laida.
12.10 Lryto popurį. Pramoginė laida.
13.00 Adomo obuolys.
14.00 Ant bangos.
16.00 Žinios.
16.18 Orai.
16.20 Krepšinio pasulyje su V. Mačiuliu.
17.00 Patriotai.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 „Svetimų troškimų sukūrys“. Detektyvas.
20.00 Žinios.
20.23 Orai.
20.25 „Svetimų troškimų sukūrys“ (tęs.). Detektyvas.
21.00 „24/7“.
22.00 Žinios.
22.28 Orai.
22.30 „Pagrindinis įtariamasis“.
00.45 „Gurovo bylos. Medžioklė“.
02.45 „Merdoko paslaptys“.
04.40 „Mentalistas“.
05.30 „Neprijaukinti. Naujoi Zelandija“. Kelionių dok.

PIRMADIENIS, GRUODŽIO 17 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Senis.
10:20 Štutgarto kriminalinė policija.
11:10 Komisaras Reksas.
12:00 Beatos virtuvė. Ved.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
16:30 Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Vartotojų kontrolė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 LRT forumas.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. Genijus. Pिकासas.
24:00 LRT radijo žinios.
00:10 Štutgarto kriminalinė policija.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Savaitė.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Vartotojų kontrolė.
05:00 Seserys.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Vilnius Jazz 2018.
07:05 Linija, spalva, forma.
07:35 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.
07:50 Džeronimas.
08:15 Vienuolynų kelias Lietuvoje.
08:45 Misija knygnešys.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida.
13:10 Daiktų istorijos.
14:00 Pasaulio lietuvių žinios.
14:25 Dauntono abatija 1.
15:15 Pasakojimai iš Japonijos.
15:40 Auklė Mun.
15:50 Premjera. Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.
16:05 Džeronimas.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis.
18:15 Giminės. Gyvenimas tęsiasi 2.
19:00 ARTI. Veidai.
19:15 Jos istorija. Moterų galia. 4 d. Profesija.
20:10 Kultūros diena.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Nuoga Macha. Drama.
23:00 Mokslo ekspresas.
23:15 Istorijos detektyvai.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasulyje.
00:45 Tarptautinis bigbendų festivalis „Big Band festival Šiauliai 2015“. 1 d.
01:45 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“.
02:40 Istorijos perimetrai. 2 d. Vasario 16-oji. Dok. filmas.
03:30 Stambiu planu.
04:15 ARTI. Veidai.
04:30 Į sveikatą.

04:55 Kultūrų kryžkelė.
05:15 Giminės. Gyvenimas tęsiasi.



06:00 Dienos programa.
06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:05 „Rimti reikalai“.
09:40 „Namai, kur širdis“.
10:20 KK2 penktadienis.
12:00 „Meilės sparnai“.
13:00 „Gyvenimo daina“.
14:00 „Aukštakulnių kerštas“.
15:00 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Yra, kaip yra.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Lietuvos Locos. Leo ir Bružo nuotyčiai Meksikoje.
21:00 „Rimti reikalai“.
21:30 Žinios.
22:24 Sportas.
22:27 Orai.
22:28 Telefoninė loterija 1634.
22:30 Kolibrio efektas. Veiksmo filmas. D. Britanija, JAV.
00:35 „Juodasis sąrašas“.
01:35 Ištrūkęs Džango. Vesternas. JAV.



06:10 Televitrina.
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Svajonių sodai.
08:55 Meilės sukūryje.
10:00 Meilės žiedai.
12:00 Svatvai.
13:00 Pažadėtoji.
15:00 Simpsonai.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Visi mes žmonės.
20:30 Moterys meluoja geriau.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.
21:57 TV3 orai.
22:00 Nesuvokiama. Trileris.
00:05 Kaulai.
01:05 Vaiduoklių ieškotojai. Fantastinis.f.
02:00 Grainderis.
02:50 Ekstrasensai detektyvai.
03:45 Kaulai.
04:35 Vaiduoklių ieškotojai. Siaubo f.
05:25 Grainderis. Komedija.



07:00 „Vaikai šėlsta“.
07:30 „Stoties policija“.
08:30 „Sudužusių žibintų gatvės“.
09:30 „Šuo“.
10:40 „Gelbėtojai - 112“.
11:40 „Realai mistika“.
12:45 „Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
13:40 „Stoties policija“.
14:40 „Sudužusių žibintų gatvės“.
15:45 „Šuo“.
16:50 „Gelbėtojai - 112“.
18:00 Info diena.
18:30 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
19:30 „Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
20:30 „Varom!“.
21:00 Baudėjas. Karo zona. Veiksmo filmas.
23:05 Elijaus knyga. Veiksmo filmas. JAV.
01:20 „Karo vilkai. Likvidatoriai V“.
02:15 „Gyvi numirėliai“.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Alisa Never“.
07:55 „Svajonių princas“.
09:55 „Būrėja“.
11:05 „Akloji“.
11:40 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
12:40 „Džekio Čano nuotyčiai“.
13:05 „Muča Luča“.
13:30 „Tinginių miestelis“.
14:00 „Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas“.
14:25 „Džiunglių princesė Šina“.
15:25 „Savas žmogus“.
16:30 „Būk su manim“.
18:00 „Mano meilės šviesa“.
19:00 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
19:55 „Alisa Never“.
21:00 Tu esi čia. Komedija. JAV.
23:20 „Mano lemties diena“.
01:15 „Nebylus liudijimas“.
03:05 „Džiunglių princesė Šina“.
03:50 „Likimo šešėlis“.



06:15 Televitrina.
06:30 Dainų dvikova.
07:00 Aliaskos geležinkeliai.

08:00 Havajai 5.0.2.
09:00 Autopilotas.
09:30 Bibliotekininkai.
10:30 Simpsonai.
11:30 Kobra 11.
12:30 Moderni šeima.
13:30 Univeras.
14:30 Televitrina.
15:00 Havajai 5.0.2.
16:00 Bibliotekininkai.
17:00 Kobra 11.
18:00 Moderni šeima.
19:00 Univeras.
20:00 Filologyno bemiukai.
20:30 Žinios.
20:58 Orai.
21:00 Silpnybės. Moksline fantastika. JAV.
23:00 Pjūklas. Siaubo f.
00:45 Daktaras Hausas.
01:40 Svetio lygintojai.
02:25 Paskutinis žmogus Žemėje.



06:00 Programa.
06:05 TV parduotuvė.
06:25 Kitoks pokalbis su D. Žeimyte.
07:00 Šiandien kimba. Laida žvejams.
08:00 „Pražiūngi smaragdai“. Drama.
09:00 „24/7“.
10:00 „Mentų karai. Odesa“.
11:10 „Albanas“.
12:20 „Gurovo bylos. Savivalė“.
13:30 TV parduotuvė.
13:45 „Miškinis“.
14:55 „Gluchariovas“.
16:00 Reporteris.
16:58 Orai.
17:00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
18:00 Reporteris.
18:53 Orai.
18:55 „Gluchariovas“.
20:00 Reporteris.
20:28 Orai.
20:30 Nuoga tiesa.
22:00 Reporteris.
22:58 Orai.
23:00 Adomo obuolys.
00:00 „Gluchariovas“.
01:05 „Albanas“.
02:10 „Vienišas vilkas“.
03:00 „Moterų daktaras“.
04:45 „Vienišas vilkas“.
05:35 Vantos lapas.

ANTRADIENIS, GRUODŽIO 18 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Senis.
10:20 Štutgarto kriminalinė policija.
11:10 Komisaras Reksas.
12:00 Stilius.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 (Ne)emigrantai.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nacionalinė ekspedicija „Dniepru per Ukrainą“.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. 12 beždžionių.
23:45 Klausimėlis.lt.
24:00 LRT radijo žinios.
00:10 Štutgarto kriminalinė policija.
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Istorijos detektyvai.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 (Ne)emigrantai.
05:00 Seserys.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Tarptautinis bigbendų festivalis „Big Band festival Šiauliai 2015“.
07:05 Misija: Vilnija.
07:30 Auklė Mun (Miss Moon). Animacinis
07:40 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.
07:55 Džeronimas (Geronimo Stilton).
08:20 Mokslo sriuba. Ved. Ignas Kančys. (kart.).
08:50 Pasakojimai iš Japonijos 4.
09:15 Labas rytas, Lietuva (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Gimė tą pačią dieną. Dokumentinė apybraiža.
13:10 Anapus čia ir dabar.
13:55 Vienuolynų kelias Lietuvoje.
14:25 Jos istorija. Moterų galia (4 d.) Profesija.
15:15 Premjera. Pasakojimai iš Japonijos 4.

15:40 Auklė Mun (Miss Moon).
15:50 Premjera. Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.
16:05 Džeronimas
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kultūrų kryžkelė. Menora.
18:15 Giminės. Gyvenimas tęsiasi.
18:55 FIBA Čempionų lyga. Panevėžio „Lietkabelis“ – Jeruzalės „Hapoel“.
Tiesioginė transliacija iš Panevėžio.
21:00 Kultūros diena.
21:15 FIFA klubų Pasaulio taurė. Pusfinalis. Transliacija iš AI Aino.
23:00 Komisaras ir jūra.
00:30 DW naujienos rusų kalba.
00:45 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
01:15 Tarptautinis bigbendų festivalis „Big Band festival Šiauliai 2015“. 2 d.
02:10 Nuoga Macha (Volaverunt). Drama.
03:45 Daiktų istorijos.
04:30 Garsiau. Muzikinė laida.
04:55 Kultūrų kryžkelė. Menora.
05:15 Giminės. Gyvenimas tęsiasi 2.



06:00 Dienos programa.
06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Madagaskaro pingvinai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:05 „Rimti reikalai“.
09:40 „Namai, kur širdis“.
10:20 KK2. Infošou.
10:55 Nuo... Iki...
11:25 Lietuvos Locos. Leo ir Bružo nuotyčiai Meksikoje.
12:00 „Meilės sparnai“.
13:00 „Gyvenimo daina“.
14:00 „Aukštakulnių kerštas“.
15:00 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Yra, kaip yra.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Lietuvos Locos. Leo ir Bružo nuotyčiai Meksikoje.
21:00 „Rimti reikalai“.
21:30 Žinios.
22:24 Sportas.
22:28 Orai.
22:30 Nurašytieji. Veiksmo filmas. JAV.
00:15 „Juodasis sąrašas“.
01:20 Kolibrio efektas. Veiksmo filmas. D. Britanija.



06:10 Televitrina.
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Visi mes žmonės.
08:55 Meilės sukūryje.
12:00 Svatvai.
13:00 Pažadėtoji.
15:00 Simpsonai.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:25 TV3 orai.
19:30 Prieš srovę.
20:30 Moterys meluoja geriau.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:55 TV3 orai.
22:00 Pro stiklą. Trileris. Kanada.
00:10 Kvantikas.
01:10 Vaiduoklių ieškotojai.
02:05 Grainderis.
02:55 Ekstrasensai detektyvai.
03:50 Kvantikas.
04:35 Vaiduoklių ieškotojai.
05:25 Grainderis.



07:00 „Vaikai šėlsta“.
07:30 „Stoties policija“.
08:30 „Sudužusių žibintų gatvės“.
09:30 „Šuo“.
10:40 „Gelbėtojai - 112“.
11:40 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
12:45 „Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
13:40 „Stoties policija“.
14:40 „Sudužusių žibintų gatvės“.
15:45 „Šuo“.
16:50 „Gelbėtojai - 112“.
18:00 Info diena.
18:30 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
19:30 „Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
20:30 „Varom!“.
21:00 Mirtinos žaidžios. Veiksmo trileris.
23:05 Baudėjas. Karo zona. Veiksmo filmas.
01:10 „Sostų karai“.
02:05 „Velnis Štivo Ostino išbandymai“.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Alisa Never“.
07:55 „Svajonių princas“.
09:55 „Būrėja“.
11:05 „Akloji“.
11:40 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
12:40 „Džekio Čano nuotyčiai“.
13:05 „Muča Luča“.

13:30 „Tinginių miestelis“.
14:00 „Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas“.
14:25 „Džiunglių princesė Šina“.
15:25 „Savas žmogus“.
16:30 „Būk su manim“.
18:00 „Mano meilės šviesa“.
19:00 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
19:55 „Alisa Never“.
21:00 Midsomerio žmogžudystės X. Ir ateis Gitaristas.
23:05 „Mano lemties diena“.
01:00 „Nebylus liudijimas“.
02:50 „Džiunglių princesė Šina“.
03:35 Tu esi čia. Komedija. JAV.



06:15 Televitrina.
06:30 Dainų dvikova.
07:00 Aliaskos geležinkeliai.
08:00 Havajai 5.0.2.
09:00 Gyvūnų manija.
09:30 Bibliotekininkai.
10:30 Simpsonai 21.
11:30 Kobra 11.
12:30 Moderni šeima.
13:30 Univeras.
14:30 Televitrina.
15:00 Havajai 5.0.2.
16:00 Bibliotekininkai.
17:00 Kobra 11.
18:00 Moderni šeima.
19:00 Univeras.
20:00 Filologyno bemiukai.
20:30 Žinios.
20:58 Orai.
21:00 Patriotas. Trileris. JAV.
22:50 Pasitikėjimas.
00:00 Daktaras Hausas.
01:00 Svetio lygintojai.
01:50 Paskutinis žmogus Žemėje.



06:00 Programa.
06:05 TV parduotuvė.
06:25 Skonio reikalas. Kulinarinė laida.
07:00 10 min iki tobulybės su Jurijumi.
07:10 Skinsiu raudoną rožę.
08:00 „Pražiūngi smaragdai“.
09:00 Adomo obuolys.
10:00 „Mentų karai. Odesa“.
11:10 „Albanas“.
12:20 „Gurovo bylos. Savivalė“.
13:30 TV parduotuvė.
13:45 „Miškinis“.
14:55 „Gluchariovas“.
16:00 Reporteris.
16:30 Lietuva tiesiogiai.
16:58 Orai.
17:00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
18:00 Reporteris.
18:53 Orai.
18:55 „Gluchariovas“.
20:00 Reporteris.
20:30 Lietuva tiesiogiai.
20:58 Orai.
21:00 Patriotai.
22:00 Reporteris.
22:58 Orai.
23:00 Nuoga tiesa. Debatų laida.
00:30 Lryto popurį. Pramoginė laida.
01:05 „Albanas“.
02:10 „Vienišas vilkas“.
03:00 „Moterų daktaras“.
03:50 „Mentalistas“.
04:45 „Vienišas vilkas“.
05:35 Čempionai. Pokalbių laida.

TREČIADIENIS, GRUODŽIO 19 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Senis.
10:20 Štutgarto kriminalinė policija.
11:10 Komisaras Reksas.
12:00 Nacionalinė paleškų tarmyba.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Gyvenimas.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Mano mama gamina geriau.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. Paskutinė karalystė.
24:00 LRT radijo žinios.
00:10 Štutgarto kriminalinė policija 3.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Stilius.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Nacionalinė ekspedicija „Dniepru per Ukrainą“.
05:00 Seserys.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Tarptautinis bigbendų festivalis „Big Band festival Šiauliai 2015“.
07:05 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.
07:30 Auklė Mun.
07:40 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.
07:55 Džeronimas.
08:20 Misija knygnešys.
08:50 Pasakojimai iš Japonijos.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Istorijos perimetrai. 2 d. Vasario 16-oji. Dokumentinis filmas.
13:10 Kultūringai su Nomeda.
13:55 Linija, spalva, forma.
14:20 Stilius.
15:15 Pasakojimai iš Japonijos.
15:40 Auklė Mun.
15:50 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.
16:05 Džeronimas.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
18:15 ARTI. Veidai.
18:30 FIFA klubų Pasaulio taurė. Pusfinalis. Tiesioginė transliacija iš Abu Dabio.
20:30 Kultūros diena.
20:45 Lenkijos anksstyvosios istorijos paslaptys. 5 d. Kryžius ir karūna.
21:40 Premjera. Juoda. Kriminalinė drama. Belgija.
23:10 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasulyje.
00:45 Tarptautinis bigbendų festivalis „Big Band festival Šiauliai 2015“. 3 d.
01:40 Komisaras ir jūra.
03:10 Kultūringai su Nomeda.
03:55 ARTI. Veidai.
04:10 Už kadro. Informacinė-pramoginė laida apie kiną.
04:35 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
04:55 Monika Linkytė su styginių kvintetu.



06:00 Dienos programa.
06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Madagaskaro pingvinai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:05 „Rimti reikalai“.
10:20 KK2. Infošou.
10:55 Nuo... Iki...
11:25 Lietuvos Locos. Leo ir Bružo nuotyčiai Meksikoje.
12:00 „Meilės sparnai“.
13:00 „Gyvenimo daina“.
14:00 „Aukštakulnių kerštas“.
15:00 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Yra, kaip yra.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Lietuvos Locos. Leo ir Bružo nuotyčiai Meksikoje.
21:00 „Rimti reikalai“.
21:30 Žinios.
22:24 Sportas.
22:28 Orai.
22:30 Tikras išbandymas. Vesternas. JAV.
00:45 „Juodasis sąrašas“.
01:45 Nurašytieji. Veiksmo filmas. JAV.



06:10 Televitrina.
06:25 Tavo supergalia.
06:55 Simpsonai.
07:55 Prieš srovę.
08:55 Meilės sukūryje.
10:00 Meilės žiedai.
12:00 Svatvai.
13:00 Pažadėtoji.
15:00 Simpsonai.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios.
19:25 TV3 orai.
19:30 Gero vakaro šou.
20:30 Moterys meluoja geriau.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:55 TV3 orai.
22:00 Sugrįžimas. Kanada.
22:25 Vikinglotto.
22:30 Sugrįžimas. Trileris. Kanada.
23:55 Kvantikas.
00:55 Vaiduoklių ieškotojai. Fantastika.
01:45 Grainderis.
02:35 Ekstrasensai detektyvai.
03:25 Kvantikas.
04:20 Vaiduoklių ieškotojai.
05:05 Grainderis.



07:00 „Vaikai šėlsta“.
07:30 „Stoties policija“.
08:30 „Sudužusių žibintų gatvės“.
09:30 „Šuo“.
10:40 „Gelbėtojai - 112“.
11:40 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
12:45 „Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
13:40 „Stoties policija“.

Pilnų namų bendruomenė ir jos geradariai

„Druskonis“, Pilnų namų bendruomenėje lankydami nuo pat jos įsikūrimo 2005-aisiais metais Panaroje, po ilgesnės pertraukos vėl ten pabuvojo, šįkart šventiniu kalėdiniu laikotarpiu, kai dovanojamos ar priimamos dovanos, pagerbiami rėmėjai ir geradariai.

Kaip žinia, Pilnų namų bendruomenės pagrindinė veikla – psichologinė socialinė rehabilitacija priklausomybės ligomis (alkoholizmu ir narkomanija) sergantiems asmenims bei pagalbai sugrįžti į pilnavertį gyvenimą. Pagrindinė sąlyga dalyvauti Pilnų namų bendruomenės psichologinės-socialinės rehabilitacijos programoje, kuri trunka 12 mėnesių, yra priklausomybių kamuojamo asmens savanoriškas apsisprendimas keisti savo gyvenimo būdą. Šiuo metu Pilnų namų bendruomenėje Panaroje pagal psichologinės-reabilitacinės programą gyvena 12 asmenų, kuriems nemokamas paslaugas teikia kvalifikuoti specialistai – socialinis darbuotojas ir jo padėjėjai, psichologas, psichoterapeutas, naktiniai budėtojai. Iš viso Pilnų namų bendruomenės darbuotojų komandoje – apie 20 žmonių. Psichologinės-socialinės rehabilitacijos programos 12 mėnesių laikotarpis suskirstytas į 4 fazes, kurios numato vis didėjančią besigydančiojo atsakomybę ir savarankiškumą. Pradedant programą jam skiriamas 2 savaitių bandomasis laikotarpis. Vyksta Anoniminių alkoholikų (AA) ir Anoniminių narkomanų (NA) savipagalbos grupių užsiėmimai. Neretai juose apsilankos svečiai iš kitų miestų analogiškų grupių, dažniau iš didmiesčių nei iš Druskininkų AA. Į klausimą, ar Pilnų namų bendruomenės Panaroje psichologinės-socialinės rehabilitacijos programoje dalyvauja



Rėmėjai Jonas Treigys, Eduardas Derenka ir Ieva Simėnaitė su Pilnų namų bendruomenės darbuotojais Rūta Jakuboniene, br. Laimonu Mituzu, Viktoru Lapaičiu prie šventiškai padabintos Dievo gailėstingumo koplyčios

daug druskininkiečių, projektų vadovė Rūta Jakuboniene atsakė, jog mūsų savivaldybės vyriškių nuo 18-os iki 30-ies metų yra nuolatos po kelis. Kita vertus, druskininkiečiai ir varėniškiai dažniau nei kiti, gyvenantys gerokai toliau, linkę pažeisti vidaus tvarkos ir elgesio taisykles, nukulniuodami į netoli esančius namus ar dažniau sulaukdami svečių su „nepageidaujamos dovanėlėmis“. Jei asmuo pažeidžia vidaus tvarką, į bendruomenę gali sugrįžti tik po vienerių metų.

Kiekviena besigydančiojo Pilnų namų bendruomenėje diena prasideda 8 val. varpo dūžių kvietimu pasimelsti Dievo Gailėstingumo koplyčioje, kuri 2009 metais pastatyta ir išlaikoma piligrimų aukomis. Šios koplyčios, savo apimtimis prilygstančios bažnyčiai, architektą Mindaugą Jamantą, kilusį iš Druskininkų, tuomet „Drusko-



Druskininkietis Jonas Treigys pamokė, kaip naudotis padovanotu motoriniu nupūtėju

nis“ apie tai išsamiai paklausinėjo. Architektas savo interviu „Druskoniui“ išsipasakojo, jog Dievo Gailėstingumo koplyčios projektavimo darbus lėmė gamtinė aplinka, t.y. miško apsuptis.

Savo dieną Pilnų namų bendruomenėje pradėję 8 val. ryto bendra-

malda, atliekantys reabilitaciją nuo priklausomybių mokosi gyventi pagal griežtą dienotvarkę, kurioje daug laiko skiriama darbo terapijai arba tiesiog užimtumui viename iš didžiausių šalyje Pilnų namų vaistažolių ūkyje, įrengtame pagal geriausias vienuolynų tradicijas. Ekologinis vaistažolių ūkis, kaip ir visa bendruomenė, noriai atsiveria lankytojams, kurie supažindinami, kaip gaminamos čionykštės arbatos ir prieskoniai, kokia vaistažolių džiovintimo technologija, vieniute tokio dydžio Lietuvoje džiovykla su saulės kolektoriais.

Įvairiausių vaistažolių, išaugintų Panaroje, rinkinius galima įsigyti ūkyje ir elektroninėje parduotuvėje www.ecoherbs.eu. Šiuo šventiniu laikotarpiu vilioja Pilnų namų vaistažolių ūkiu įvairūs kalėdiniai rinkiniai su arbatžolėmis, prieskoniais, voveruškų, pelynų, erškėtrožių, margainio kapsulėmis, įvairių žolelių pudros (kiaulpienės lapų, šilinio viržio, nasturtės, čiobrelis, dobilo ir kt.).

Elektroninėje parduotuvėje galima rasti ir išskirtinius kvėpalus „Vallery“ ar „Vallery Christmas“ (kvapas subtiliai išskleidžia Kalėdų džiaušmo emocijas ir skatina kelti žvilgsnį į dangų, kuriame spindi Betliejaus Žvaigždė) bei natūralių kvapų kremus, kosmetiką, kurių kvapus kuria Pilnų namų bendruomenės įkūrėjas bei dvasinis vadovas kun. Valerijus Rudzinskas. Lėšos už parduotas vaistažolų arbatas ir išskirtinių kvapų kosmetiką lieka Pilnų namų bendruomenėi.

Prieš dvejus metus Pilnų namų bendruomenė Panaroje pagarsėjo šalyje pirmuoju Lietuvoje energetiškai efektyviu statiniu pagal vokišką „Passiv House“ standartą ir pirmuoju namu, atitinkančiu A++ energinį standartą. Pilnų namų bendruomenės rehabilitacijos centro viešosios paskirties pastatas su valgykla Panaroje statybos produktų sertifikavimo centro duomenų bazėje – pastatų sertifikavimo regist-

re atsirado su pirmuoju įrašu apie A++ sertifikatą. Šio pastato naujingas plotas – 749 kv. m, o jo energijos sąnaudos pastatui šildyti – 4 kWh/kv. m per metus. Pastate įrengtas geoterminis šildymas, įrengti trys rekuperatoriai, sumontuota saulės jėgainė, kuri leidžia 51 proc. elektros energijos pasigaminti vietoje.

Gruodžio 7 d. Pilnų namų bendruomenėje sugrįžome prie geradarių temos, kuriai atstovauja garsios firmos „Stihl“ atstovai Lietuvoje – Mocevičiaus firma „Ginalas“, įregistruota Kazlų Rūdoje, bei jos vietininkai Druskininkuose – Danutės Treigienės įmonė, įsikūrusi Šiltnamių g. 7. Pilnų namų bendruomenės administracijos vadovai – projektų autorė Rūta Jakuboniene ir moderatorius br. Laimonas Mituzas apie D. Treigienės įmonės darbuotoją Joną Treigį atsiliepė bičiuliškai kaip apie artimą pagalbininką, kuris visuomet atskuba pagalbon, kai sugenda koks nors padovanotas įrankis ar įrengimas. Firmos „Stihl“ ir jos atstovai Mocevičiaus firma „Ginalas“ bei Danutės Treigienės įmonė yra pagrindiniai Pilnų namų bendruomenės rėmėjai ūkiu ir namų apyvokos reikmenimis virtuvėje, lauke ir vaistažolių ūkyje. Kadangi gruodžio 7-ąją stipriai pasnigo, atsirado puiki proga įsitikinti paminėtųjų rėmėjų padovanoto motorinio nupūtėjo nauda, kai takus nukloja sniegas, lapai ar šiukšlės. Kaip visa tai nupūsti, Pilnų namų bendruomenės atstovus vėl mokė druskininkietis J. Treigys stebint partneriams iš firmos „Ginalas“ – vadovo pavaduotojui Eduardui Derenkai ir marketingo vadybininkei Ievai Simėnaitėi bei dėkingiems šeiminkams.

Jaukiai pabendraavę ir pasikeitę dovanėlėmis, šeiminkai ir svečiai šventiškai įsiamžino prie Panaros pilnų namų bendruomenės įžymybių – Dievo Gailėstingumo koplyčios bei visus metus veikiančios Jėzaus gimimo prakartėlės.

„Druskonio“ inf.

LIETUVOS RESPUBLIKOS
SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Nematomas šeimos narys?

PASTEBĖK. NETYLĖK

**Rinkis
GYVENIMĄ**

Šiltoje mero užuovėjoje – Frankenšteino eksperimentas valstybės sąskaita

Mindaugas AUGUSTIS,
sporto žurnalistas, www.delfi.lt

170 tūkst. eurų – tiek valstybei per metus atsieina sportininkų rengimo centro Druskininkuose personalo išlaidos. Biudžetinėje įstaigoje be direktoriaus dar dirbuojasi finansininkė, administratorė, ūkvedys, darbininkas, dvi valytojos. Atrodytų, veikla kurorto sporto bazėje virte verda. Bet realybė kitokia – įstaiga ištisą dešimtmetį prižiūri neveikiantį objektą.

Pirmas atidarymas nebuvo sėkmingas

Amžiaus statybomis sportininkų rengimo centras Druskininkuose nevedinamas tik todėl, kad didžiąją pašaipų dalį nuo jo nugriebia dar ryškesnis „konkurentas“ – Nacionalinis stadionas Vilniuje. Beveik 10 hektarų ploto sklypą pušyne šalia Ratnyčėlės upės Druskininkų savivaldybė naujai sporto oazei skyrė 2006-aisiais. Po dvejų metų parengtame techniniame projekte buvo numatytas sporto kompleksas su universaliomis salėmis, baseinu ir viešbučiu, lengvosios atletikos ir futbolo stadionas bei treniruočių aikštė.

Tais pačiais metais rangove tapusi bendrovė „Mitnija“ pradėjo 29 mln. eurų vertės statybas, kurios nepabaigtos iki šiol. Iš valstybės biudžeto finansuojamus darbus stabdė ekonominis sunkmetis, besikeičiantys politiniai vėjai, neapsižiūrėjimas.

2015-ųjų pradžioje tuometis premjeras Algirdas Butkevičius ir Druskininkų meras Ričardas Malinauskas jau kirpo atidarymo juostelę pagrindiniame centro pastate, bet paaiškėjo, kad žirkklės ištrauktos gerokai per anksti. Dėl ribotų finansinių išteklių centro statybos buvo suskirstytos etapais: ketinta pirma įrengti kompleksą su uždromomis salėmis ir baseinu, tuomet imtis stadioną.

Tačiau Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija atsakė patvirtinti pastato statybų pabaigą, kol neužbaigtas visas projektas. Dėl to teko perrašyti Druskininkuose planuotą organizuoti pasaulio šiuolaikinės penkiakovės taurės finalinį etapą perkelti į Vilnių, atšaukti kitus renginius.

„Idėja buvo kuo greičiau atidaryti bent dalį objekto. Bet statybos vyko ilgai, per tą laiką pasikeitė teisinė bazė ir priduoti objekto etapais nebeišėjo. Jeigu rangovas būtų pabaigęs darbus bent keliais mėnesiais anksčiau, dar būtume suspėję“, – DELFI sakė statybų užsakovo Kūno kultūros ir sporto departamento (KKSD) laikinoji generalinė direktorė Kornelija Tiesnesytė.

Tad visiškai įrengtas sporto kompleksas priverstas laukti greta kylančio stadiono kaip vienakojis ramentas. Ir taip – jau ketverius metus. Tačiau dar ilgiau laukia specialiai centro valdymui įkurta biudžetinė įstaiga. Įsteigta 2008 metais,

kai sporto bazei tebuvo kasama pamatų duobė. Ir visą tą laiką veikusi nepaisant to, kad valdyti paprasčiausiai neturėjo ką.

Bazė dar negimė, bet jau gyvena – mokesčių mokėtojų sąskaita

Įsakymą dėl sportininkų rengimo centro įsteigimo pasirašė Anapilin jau iškeliavęs tuometis KKSD generalinio direktoriaus pavaduotojas Mykolas Kačkanas, asmeniškai kuravęs projektą. Po kelių mėnesių jo viršininkas Algirdas Raslanas centro direktoriumi paskyrė konkursą laimėjusį Julijų Matulevičių.

Šis Druskininkų sporto ir politinis veikėjas įstaigai vadovauja dešimt metų. Remiantis DELFI gautais KKSD duomenimis, per tą laiką centras iš valstybės biudžeto pareikalavo iš viso 789 tūkst. eurų. Dalis lėšų nukeliavo anksčiau užbaigto pastato komunalinėms paslaugoms ir priežiūrai, sporto inventoriui. O likę pinigai išleisti darbo užmokesčiui. Įstaigos direktoriaus atlyginimas su priemokomis šiuo metu sudaro 1327 eurus (iki mokesčių). Neveikiantis centras iš viso turi septynis darbuotojus.

Kam reikėjo operatoriaus, kol nepastatyta sporto bazė?

„Niekas negalvojo, kad statybos truks taip ilgai. Kažkas ten turėjo būti ir prižiūrėti darbus, bet kokiam procesui reikalingas koordinavimas. KKSD pats vietoje žmogaus niekad neturėjo, mūsų specialistai iš Vilniaus atvažiuodavo kartą į savaitę ar dažniau apžiūrėti darbų. Turbūt todėl tuomet buvo pasirinktas toks modelis“, – svars-tė K. Tiesnesytė.

Tiesa, šiemet departamentui vadovauti pradėjusi KKSD senbuvė pripažino, kad J. Matulevičius nėra statybų ekspertas ir formaliai su statybų priežiūra neturi nieko bendra. „Sporto bazės nėra paprastas reikalas, statant iš karto reikia galvoti apie jų įveiklinimą, skaičiuoti įkainius. Be to, durys, baldai, sportui skirta įranga iš niekur neatsiranda. Statybų rangovas šitų dalykų neįrengė, tuo pasirūpino pačios įstaigos vadovas ir jo pavaldiniai. Tame pastate iš esmės jau viskas paruošta, galima eiti ir iškart naudotis. Ir tai – įstaigos nuopelnas“, – dėstė K. Tiesnesytė.

Bet sportininkų rengimo centro nuostatuose nurodomi visai kiti įstaigos uždaviniai: sudaryti sąlygas Lietuvos ir užsienio sportininkams kelti meistriškumą, rengtis varžyboms ir atlikti reabilitaciją, sudaryti sąlygas sporto ir sveikatinimo renginiams organizuoti.

Per dešimtmetį dar nė vienas sportininkas Druskininkų centre nepakėlė savo meistriškumo, ir suorganizuoti buvo tik keli renginiai 2015 metais, kol susizgribta, kad jie nelegaliai vyksta bazėje, kuri formaliai tebėra statybų aikštelė.

Projekto „krikštatėvis“ – ne Vilniuje, o pačiuose Druskininkuose?

Druskininkų politikas Antanas



Sportininkų rengimo centras Druskininkuose, Julius Matulevičius, Ričardas Malinauskas (dešinėje)

Balkė mano, kad ieškant atsakymų į sportininkų rengimo centro galvosūkius, reikia vadovautis ne visuomeninių interesų logika.

„Tokie dalykai pas mus yra tapę norma. Visur Malinausko žmonės sėdi, direktoriauja. O J. Matulevičius – gana aktyvus mero apologetas, bičiulis. Koks skirtumas, ar tas centras veikia, ar neveikia – svarbu, kad J. Matulevičius direktorius, gauna atlyginimą. Tokia yra periferijos kasdienybė“, – karčiai juokėsi opozicijos atstovas.

Centro direktorius J. Matulevičius yra mero politinis bendražygis ir savivaldybės taryboje priklauso tai pačiai frakcijai. „Už Druskininkus“. Prieš paskiriant į naujas pareigas, jis buvo netiesioginis R. Malinausko pavaldinys: dirbo savivaldybės įstaigos Druskininkų sporto centro direktoriumi.

Prieš dešimt metų abu jie dar priklausė Socialdemokratų partijai, kaip ir tuometis KKSD vadovas A. Raslanas. A. Balkės nuomone, visas sportininkų rengimo centro projektas – įkvėptas R. Malinausko.

„Pradinėje stadijoje buvo svarbu kaip nors prastumti, įsisavinti pinigus, ir per KKSD tai buvo padaryta. O kadangi tai – valstybės, o ne savivaldybės lėšos, pačiuose Druskininkuose dėl to niekam ir galvos labai neskauda. Bet žiūrint valstybės mastu, aišku, kad toks objektas neturi racionalaus pagrindo. Statoma, kad kažkam būtų gerai, juk statybos apskritai yra vienas mėgstamiausių mūsų politikų užsiėmimų. Neabejoju, kad Malinausko įtaka skiriant lėšų šitai investicijai buvo didelė, lygiai taip pat ir paskiriant įstaigos direktorių. Niekas čia to labai neslepia, niekam tai ne kokia nors ypatinga naujiena“, – samprotavo konservatorius.

R. Malinauskas iš tokių prielaidų juokiasi ir retoriškai klausia, gal jis skiria ir Lietuvos prezidentą.

„Ne savivaldybės objektas, ne savivaldybė parinko ir jo direktorių. O kad J. Matulevičius yra vienas geriausiai išmanančių sportą specialistų regione, tai faktas. Mums buvo didelė netektis, kai jis išėjo iš savivaldybės įstaigos. Mielai susigrąžintume atgal. Prie paties objekto, kuris reikalingas visos Lietuvos ir ne tik jos sportui, atsiradimo mūsų mieste prisidėjau, kaip galė-

jau ir kiek galėjau. Džiaugiamės, kad jis bus, tik gal liūdna, jog jo atidarymas tiek laiko buvo užvilktas. Bet, ačiū Dievui, pagaliau atsidarys, šaunu“, – kalbėjo ilgametis Druskininkų meras, nesinėmęs vertinti, ar grandiozinis kompleksas bus pakankamai apkrautas ir atsipirks.

Dešimt metų mokėsi

Pats J. Matulevičius teigia centro direktoriumi tapęs tik dėl laimėto konkurso ir apie tariamą mero užnugarį nieko nežinantis.

„Pas mus yra toks juokelis: dėl visko, kas vyksta Druskininkuose – ar gero, ar blogo – kaltas Malinauskas, – ironizavo J. Matulevičius. – Tokios kalbos mane truputį žeidžia. Aš daug kur dirbęs, turiu patirties. O jei meras manęs nekeikia ir piktuoju nemini, ką aš galiu padaryti?“

62-ųjų buvęs krepšininkas, sovietmečio pabaigoje rungtyniavęs šalies krepšinio išsišokėlyje Viečiūnų „Drobės“ komandoje, tvirtino, kad jo vadovaujama įstaiga nesėdi rankų sudėjusi, nors tiesioginės savo funkcijos – valdyti dar neatidarytą sporto bazę – atlikti ir negali.

Pasak jo, centras organizavo sporto įrangos viešuosius pirkimus, užsiėmė komplekso reklama, priėmė svečių iš Lietuvos ir užsienio.

„Jau dabar yra potencialių klientų, kurie skubina greičiau užbaigti statybas, nes nori atvykti į Druskininkus. Užmezgėme nemažai kontaktų. Tai nepadaroma per vienerius metus“, – tikino J. Matulevičius.

Anot direktoriaus, darbuotojų gretos įstaigoje išaugo 2015 metais, kuomet tikėtasi atidaryti pagrindinį centro pastatą ir pradėti veiklą. Tačiau planams žlugus, iki šiol niekam nešovė į galvą, kad personalo nedirbančiame objekte yra per daug.

„Buvo laiko šitus klausimus iškelti ir anksčiau. Gal kur nors KKSD apie tai ir buvo diskutuojama, bet man niekas nieko nesakė. Kiek departamentas leido, tiek žmonių ir buvo priimta į centrą, o paskui vis ruošėmės jį atidaryti. Ir nebuvo taip, kad nieko neveikėme – susipažinome su kilnojimu ir nekilnojimu turtu, važinėjome ir žiūrėjome, kaip organizuojamos įvairių sporto šakų varžybos. Mes netgi vertino-

me, kaip bazėje judės žmonių srautai: per kur ateis, kur išsisklaidys. Jei galima taip išsireikšti, į darbuotojus buvo investuojama. Jie jau viską žino, moka. Pats suprantate, kad gerų darbuotojų dabar surasti nėra taip lengva“, – kalbėjo J. Matulevičius.

Toks centro personalo „kvalifikacijos kėlimas“ valstybei, Švietimo ir mokslo ministerijos (ŠMM) skaičiavimu, vien per šiuos metus kainuos 172 tūkst. eurų, reikalingų darbo vietų išlaikymui. ŠMM nepasirodė, kad biudžeto lėšos Džukijos kurorte leidžiamos efektyviai – centrą pasiūlyta likviduoti. Praėjusią savaitę Vyriausybė priėmė atitinkamą nutarimą. Tad dešimtmetį veikusi įstaiga bus uždaryta taip ir nesiėmusi to, kam buvo įkurta.

Dar kartą bandys atsidaryti vasarą

Likvidavus sportininkų rengimo centrą, Druskininkų kompleksą perrims kita KKSD pavaldi biudžetinė įstaiga – už valstybei priklausančių sporto bazių valdymą atsakingas Lietuvos olimpinis sporto centras (LOSC). Gali būti, kad kartu su baze į LOSC persikels ir jos prižiūrėtojai.

„Manau, tai – teisinga ir neišvengiama, sportininkų rengimas turi būti centralizuotas. Tiksliai nežinau, tik esu girdėjęs, kad mes būsimė kaip LOSC padalinys. Investavome į žmones, mūsų darbuotojai, kiek tai leidžia kompetencija, gilinasi, aiškinasi, mokosi, ruošiasi. Jie turėtų likti“, – sakė J. Matulevičius, nesiryžęs spėlioti dėl savo paties ateities.

Iki šiol bazės statybose atlikta darbų už 27 mln. eurų, o likusių stadiono tribūnų patalpų apdailos ir inžinerinių sistemų montavimo darbų vertė – 2 milijonai. KKSD tikisi, kad paskutiniai statybininkai centrą paliks ateinančio pavasario pabaigoje arba vasarą.

Bendras komplekso pastatų plotas siekia 15 tūkst. kvadratinį metrų. Be 25 metrų 8 takų plaukimo baseino ir dvikovinių sporto šakų salių, universalių uždarytų aikščių, objekte taip pat yra 8 takų lengvosios atletikos ir futbolo natūralios dangos stadionas, dirbtinės dangos futbolo aikštė, atskiras metimo rungčių sektorius.

14:40 "Sudužusių žibintų gatvės".
15:45 "Įteisintas faras".
16:50 "Gelbėtojai - 112".
18:00 Info diena.
18:30 "Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas".
19:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".
20:30 "Varom!". Avarių TV.
21:00 Gilus sukrėtimas. Trileris. JAV.
23:25 Mirtinos žaidžios. Veiksmo trileris. Australija, JAV.
01:30 "Sostų karai".
02:30 "Vėliški Stivo Ostino išbandymai".



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Alisa Never".
07:55 "Svajonių princas".
09:55 "Būrėja".
10:30 "Akoji".
11:40 "Nusivylusios namų šeimininkės".
12:40 "Saugokis meškinių".
13:05 "Muča Luča".
13:30 "Tinginių miestelis".
14:00 "Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas".
14:25 "Džiunglių princesė Šina".
15:25 "Savas žmogus".
16:30 "Būk su manim".
18:00 "Mano meilės šviesa".
19:00 "Nusivylusios namų šeimininkės".
19:55 "Alisa Never".
21:00 Midsomerio žmogžudystės X. Mirtis ir dulkės.
23:05 "Mano lemties diena".
01:05 "Dolmenas". Detektyvas. Prancūzija.
02:45 "Džiunglių princesė Šina".
03:30 Midsomerio žmogžudystės X. Ir ateis Gitaristas.



06:15 Televitrina.
06:30 Dainų dvikova.
07:00 Pavojingiausi pasaulio keliai.
08:00 Havajai 5.0 2.
09:00 Statybų gidas.
09:30 Bibliotekininkai.
10:30 Simpsonai.
11:30 Kobra 11.
12:30 Moderni šeima.
13:30 Univeras.
14:30 Televitrina.
15:00 Havajai 5.0 2.
16:00 Bibliotekininkai.
17:00 Kobra 11.
18:00 Moderni šeima.
19:00 Vilniaus "Rytas" - Baro "Momar".
21:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.
21:15 Stambulo "Darušsafaka" - Kauno "Žalgiris". Krepšinis.
23:15 Pasitikėjimas.
00:05 Doktoras Hausas.
01:00 Svetio lygintojai.
01:50 Paskutinis žmogus Žemėje.



06:00 Programa.
06:05 TV parduotuvė.
06:25 Lietuva tiesiogiai.
07:00 Vantos lapas.
07:30 Krepšinio pasulyje su V. Mačiuliu.
08:00 „Pražūtingi smaragdai“.
09:00 Patriotai.
10:00 „Mentų karai. Odesa“.
11:10 „Albanas“.
12:20 „Gurovo bylos. Savivalė“.
13:30 TV parduotuvė.
13:45 „Miškinis“.
14:55 „Gluchariovas“.
16:00 Reporteris.
16:30 Lietuva tiesiogiai.
16:58 Orai.
17:00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
18:00 Reporteris.
18:53 Orai.
18:55 „Gluchariovas“.
20:00 Reporteris.
20:30 Lietuva tiesiogiai.
20:58 Orai.
21:00 Ant bangos.
22:00 Reporteris.
22:58 Orai.
23:00 Patriotai.
00:00 „Gluchariovas“.
01:05 „Albanas“.
02:10 „Vienišas vilkas“.
03:00 „Moterų daktaras“.
03:50 „Mentalistas“.
04:45 „Vienišas vilkas“.
05:35 Krepšinio pasulyje su V. Mačiuliu.

**KETVIRTADIENIS,
GRUODŽIO 20 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Senis.
10:20 Štutgarto kriminalinė policija.
11:10 Komisaras Reksas.
12:00 Gyvenimas.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.

18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Specialus tyrimas.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Gimę tą pačią dieną.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. Prieš audrą.
24:00 LRT radijo žinios.
00:10 Štutgarto kriminalinė policija.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Vakar su Edita.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Specialus tyrimas.
05:00 Seserys.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Tarptautinis bigbendų festivalis „Big Band festival Šiauliai 2015“.
07:05 Sporto galia Tour du Faso - svarbiausios dviračių lenktynės Afrikoje.
07:30 Auklė Mun.
07:40 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.
07:55 Džeronimas.
08:20 | sveikata.
08:50 Pasakojimai iš Japonijos.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“.
13:10 Stambiu planu.
13:55 Atspindžiai. Paveldo kolekcija.
14:20 (Ne)emigrantai.
15:15 Pasakojimai iš Japonijos.
15:40 Grizis ir lemingai.
15:50 Kaip Paulinė Kalėdas gelbėjo.
16:05 Džeronimas.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.
18:15 Misija knygnešys.
19:15 Pokalbiai pas Bergmaną.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Jaunasis Popiežius.
23:20 Anapus čia ir dabar.
00:05 DW naujienos rusų kalba.
00:20 Dabar pasulyje.
00:50 Tarptautinis bigbendų festivalis „Big Band festival Šiauliai 2015“.
01:35 Juoda. Kriminalinė drama. Belgija.
03:05 Linija, spalva, forma.
03:30 Anapus čia ir dabar.
04:15 Mokslo ekspresas.
04:30 Mokslo sriuba.
04:55 Misija knygnešys.



06:00 Dienos programa.
06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Madagaskaro pingvinai".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:05 "Rimti reikalai".
09:40 "Namai, kur širdis".
10:20 KK2. Infošou.
10:55 Nuo... iki...
11:25 Lituanos Locos.
12:00 "Meilės sparnai".
13:00 "Gyvenimo daina".
14:00 "Aukštakalnių kerštas".
15:00 "Dvi širdys".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Yra, kaip yra.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Valanda su Rūta.
21:00 "Rimti reikalai".
21:30 Žinios.
22:24 Sportas.
22:28 Orai.
22:30 Tarp mūsų, berniukų. Komedija. Lietuva.
00:25 "Juodasis sąrašas".
01:25 Tikras išbandymas. Vesternas.
03:15 Alchemija. VDU karta.
03:45 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė dok.



06:10 Televitrina.
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Gero vakaro šou.
08:55 Meilės sukūryje.
10:00 Meilės žiedai.
12:00 Svotai.
13:00 Pažadėtoji.
15:00 Simpsonai.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:25 TV3 orai.
19:30 LTeam apdovanojimai 2018.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:55 TV3 orai.
22:00 Karo kiaušės. Karinis. JAV.
23:45 Kvantikas.
00:50 Bibliotekininkai.

01:35 Graineris.
02:25 Ekstrasensai detektyvai.
03:25 Kvantikas.
04:15 Bibliotekininkai.
05:05 Svotai.



07:05 "Vaikai šėlsta".
07:35 "Stoties policija".
08:35 "Sudužusių žibintų gatvės".
09:35 "Įteisintas faras".
10:40 "Gelbėtojai - 112".
11:40 "Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas".
12:45 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".
13:40 "Stoties policija".
14:40 "Sudužusių žibintų gatvės".
15:45 "Įteisintas faras".
16:50 "Gelbėtojai - 112".
18:00 Info diena.
18:30 "Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas".
19:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".
20:30 "Varom!". Avarių TV.
21:00 Derybininkas. Veiksmo filmas. JAV, Vokietija.
23:55 Gilus sukrėtimas. Trileris. JAV.
02:10 "Nusikaltimų tyrėjai".



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Alisa Never".
07:55 "Svajonių princas".
09:55 "Būrėja".
10:30 "Akoji".
11:40 "Nusivylusios namų šeimininkės".
12:40 "Saugokis meškinių".
13:05 "Muča Luča".
13:30 "Tinginių miestelis".
14:00 "Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas".
14:25 "Džiunglių princesė Šina".
15:25 "Savas žmogus".
16:30 "Būk su manim".
18:00 "Mano meilės šviesa".
19:00 "Nusivylusios namų šeimininkės".
19:55 "Alisa Never".
21:00 Nusikaltimas šiaurėje. Kliuvisis ir lėta mirtis. Detektyvas. Vokietija.
22:55 "Mano lemties diena".
00:50 "Dolmenas". Detektyvas. Prancūzija.
02:35 "Džiunglių princesė Šina".
03:20 Midsomerio žmogžudystės X. Mirtis ir dulkės.



06:15 Televitrina.
06:30 Dainų dvikova.
07:00 Pavojingiausi pasaulio keliai.
08:00 Havajai 5.0 2.
09:00 Vienam gale kablys.
09:30 Bibliotekininkai.
10:30 Simpsonai.
11:30 Kobra 11.
12:30 Moderni šeima.
13:30 Filologyno berniukai.
14:30 Televitrina.
15:00 Havajai 5.0 2.
16:00 Bibliotekininkai.
17:00 Kobra 11.
18:00 Moderni šeima.
19:00 Univeras.
20:00 Filologyno berniukai.
20:30 Žinios.
20:55 Orai.
21:00 Profas. Trileris. JAV.
22:50 Pasitikėjimas.
23:55 Doktoras Hausas.
00:55 Svetio lygintojai.
01:45 Paskutinis žmogus Žemėje.



06:00 Programa.
06:05 TV parduotuvė.
06:25 Lietuva tiesiogiai.
07:00 Kaimo akademija. TV žurnalas.
07:30 Lryto popuri.
08:00 „Pražūtingi smaragdai“.
09:00 Ant bangos. Karščių naujienų dešimtukai.
10:00 „Mentų karai. Odesa“.
11:10 „Albanas“.
12:20 „Gurovo bylos. Savivalė“.
13:30 TV parduotuvė.
13:45 „Miškinis“.
14:55 „Gluchariovas“.
16:00 Reporteris.
16:30 Lietuva tiesiogiai.
16:58 Orai.
17:00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
18:00 Reporteris.
18:53 Orai.
18:55 „Gluchariovas“.
20:00 Reporteris.
20:30 Lietuva tiesiogiai.
20:58 Orai.
21:00 Ant bangos.
22:00 Reporteris.
22:58 Orai.
23:00 Ant bangos.
00:00 „Gluchariovas“.
01:05 „Albanas“.
02:10 „Vienišas vilkas“.
03:00 „Moterų daktaras“.
03:50 „Svetimų troškimų sukūrymas“.
04:45 „Vienišas vilkas“.
05:35 Kaimo akademija.

Mūsų gimnazistams pristatė palaimintojo Jurgio Matulaičio iškilų asmenybę



Remigijaus Vyniko nuotr.

Alvyra GRĖBLIŪNIENĖ,
PJMD tarybos narė

2018 m., ruošiantis minėti pal. Jurgio Matulaičio konsekracijos ir įžengimo į Vilniaus katedrą 100-metį, Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo Vargdienių seserų vienuolijos 100-metį ir, visų svarbiausia, Lietuvos valstybingumo 100-metį, Tėvai Marijonai, Švč. M. Marijos Nekaltojo Prasidėjimo Vargdienių seserys kartu su jų saugoma brangia dovana – Pal. Jurgio Matulaičio I-ojo laipsnio relikvija parengė kilnojamą ekspoziciją – 8-ių stendų ciklą – kviečiantį geriau pažinti pal. Jurgį, jo asmenį ir jo šventumą, melsti jo ir kitų šventųjų užtarimo sau, savo šeimai, parapijai ir tėvynei Lietuvai. Vargdienių seserys, padedamos Pal. Jurgio Matulaičio draugijos narių, lydi relikviją ir ekspoziciją į parapijas.

Maloniai sutikus Druskininkų „Ryto“ gimnazijos direktorei Egidijai Vilkienei priimti parodą ir aktyviai įsijungus į jos pristatymą tikybos mokytojai Dalei Urbonienei, lapkričio 22-29 d. jos 7 stendai buvo eksponuojami gimnazijoje. 8-asis ir I laipsnio relikvija buvo išstatyta Druskininkų parapijos bažnyčioje.

Lapkričio 26 d. į Druskininkų „Ryto“ gimnaziją atvyko sesuo Evelina Lavrinovičiūtė MVS, kuri įdomiai 1-ųjų gimnazinių klasių mokiniams pristatė pal. Jurgio Matulaičio iškilų asmenybę, jo gyvenimo siekius, atsidavimą Lietuvai ir Bažnyčiai. Apie palaimintą kitų klasių mokiniams pasakojo tikybos mokytoja D. Urbonienė ir 3c klasės mokinė Giedrė Karlonaitė. Patirtus įspūdžius jos abi man parašė elektroniniais laiškais.

G. Karlonaitė. Apie J. Matulaitį seniau buvau girdėjusi tik trumpai per tikybos pamokas, bet daugiau nieko. Kai sužinojau jo gyvenimo istoriją, tai užplūdo neigiamos emocijos, bet kartu ir gera, nes parodė, kad paprastas žmogus iš ūkininkų šeimos, ligotas, gali pasiekti tokių aukštumų ir būt garbinamas iki šių laikų.

Esu sužavėta palaimintojo Jurgio Matulaičio asmenybe. Pirmiausia todėl, kad būdamas labai silpnos sveikatos, visą gyvenimą kentėdamas nuo baisios kaulų tuberkuliozės ligos, nepasidavė silpnumui, nevilčiai, pykčiui, savęs gailėjimui, o gyveno pilnavertį, nors ir labai nelengvą gyvenimą, padėdamas visiems, kam jo pagalbos reikėjo. Dar mane nustebino, kiek daug žmogus sugebėjo padaryti per savo 56 gyvenimo metus: tapo kunigu, vyskupu, arkivyskupu, Romos apaštalinu vizitatoriumi Lietuvai, profesoriu Petrapilio dvasinėje akademijoje, vėliau tapo šios akademijos vicedirektoriumi, Friburgo universitete gavo teologijos daktaro laipsnį, atnaujino mirštančią marijonų vienuoliją, į kurią ir pats įstojo ir tapo pirmuoju atnaujintos vienuolijos generolu. Jo iniciatyva atsirado marijonų vienuolynai Čikagoje ir Varšuvoje. 1918 m. Lietuvoje jo įkurtas pirmasis moterų vienuolynas – Švč. M. Marijos Nekaltojo Prasidėjimo vargdie-

nių seserys. Tais pačiais metais paskirtas Vilniaus vyskupu. Juo išbuvo septynis metus labai sunkiomis sąlygomis, todėl dažnai vadinamas vyskupu kankiniu. J. Matulaičio dėka įkurta Lietuvos Bažnytinė Provincija, parengta Lietuvos sutartis su Vatikanu. Jam, kaip ir šv. Pauliui, nebuvo nei graiko, nei žydo: jis su meile tarnavo visiems, nesvarbu, kokios tautybės bebūtų žmogus – lietuvis ar lenkas, vokietis ar rusas. Visi, kurie su juo susidūrė, matė, koks tai nepaprastas žmogus. Bendravimas su juo žmonėms įkvėpė stiprybę, paguodos, gėrio: „Mano darbo dirva – Kristaus Karalija. Mano partija – Kristus“.

Palaimintojo arkivyskupo Jurgio Matulaičio šūkis: „VINCE MALUM IN BONO – NUGALĖK BLOGĖ GERUMU“, kuriam jis liko ištikimas iki paskutinės savo gyvenimo akimirkos. Tai labai svarbu taip stengtis gyventi kiekvienam.

Manau, Dievas sukūrė žmogų, kad būtų laimingas, atidavė jam visą pasaulį, todėl kiekvieno mūsų užduotis džiaugtis gyvenimu ir džiuginti kitus, gražinti ir tobulinti savo aplinką. Tačiau tai nėra lengva. Labai dažnai susiduriame su įvairiais išbandymais ir sunkumais. Deja, ne visada pavyksta ramiai ir nuolankiai juos priimti ir įveikti. Suprantu, kad blogis gimdo blogį, todėl stengiuosi blogį įveikti gerumu, nors ne visada pavyksta. O kartais, matydama, kad nieko negaliu pakeisti, tiesiog pasitraukiu, nes labai nemėgstu konfliktų.

Labai džiaugiuosi, kad turėjau galimybę kartu su tikybos mokytoja pristatyti šį nepaprastą žmogų 3–4 gimnazinių klasių mokiniams, susipažinti su charizmatiška ses. Evelina.

Tikybos mokytoja D. Urbonienė. Labai įdomi ir informatyvi paroda. Džiaugiamės ses. Evelinos nuoširdžiu pasakojimu apie nepaprastą asmenybę, iš kurios gavome neįkainojamų pamokų – niekada nepasiduoti, tvirtai tikėti ir pasitikėti Dievu ir savimi, nugalėti blogį gerumu ir padėti visiems skriaudžiamiesiems žmonėms, nesvarbu, kokios tautybės jie būtų. Ačiū už puikią parodą.

Ses. E. Lavrinovičiūtė MVS. Džiaugiuosi susitikimu su gimnazistais. Susidarė įspūdis, kad jaunuomenei buvo įdomu išgirsti pasakojimą apie palaimintąjį, kaip apie gyvą žmogų, kaip asmenybę, kuri turėjo įtakos istorijai ir bažnyčiai. Sužinoti, kaip ta gyvenimo istorija prasideda beviltiškoje situacijoje, bet ir kaip ji gali pasikeisti, kai turim vilčių ir šalia gerų žmonių. Jaunimas šiandien gyvena sudėtingoje tikėjimo situacijoje. Daugumoje šeimų tikėjimo nėra. Todėl labai svarbu ir daug priklauso nuo tų, kurie kalbam apie Dievą ir kaip Juo gyvenam. Žodžiai turi sutapti su gyvenimu. Jauni žmonės labai jautriai tai stebi. O ką Dievas padaro juose, tai jau nuo mūsų nepriklauso.

Dėkoju „Ryto“ gimnazijos direktorei E. Vilkienei, tikybos mokytojai D. Urbonienei, mokinėi G. Karlonaitėi, padėjusioms atlikti man patikėtą PJMD misiją – nešti žinią apie pal. arkivyskupą J. Matulaitį.

Efektyviau vartoti šilumą aktualu visiems

Šaltasis sezonas kasmet kelia tą patį klausimą: kokiomis priemonėmis pastatuose taupyti šilumos energiją ir jai skiriamas lėšas? Tai aktualu ir daugiabučiams, ir privačioms bendrovėms, ir savivaldybės įmonėms, ir įstaigoms, ir sanatorijoms – visiems energijos vartotojams.

„Siekti efektyvesnio šilumos ir karšto vandens vartojimo, energijos taupymo, o tuo pačiu – ir mažesnių išlaidų energijai galima visuose pastatuose, nepriklausomai nuo jų paskirties“, – sako „Litesko“ padalinio „Druskininkų šiluma“ vadovas Marijan Burinskij.

Auditas – ne tik didiesiems

Pagrindinis būdas, leidžiantis išsiaiškinti energijos suvartojimo rodiklius ir pastato efektyvumą, – energijos vartojimo auditas. Tai – viena iš priemonių, leisiančių užtikrinti, kad Lietuva iki 2020-ųjų pasieks Europos Sąjungos keliamą tikslą taupyti energiją.

Įstatymais numatyta, kad didelėms įmonėms privaloma atlikti energijos vartojimo auditus ne rečiau kaip kas ketverius metus. Auditų metu įvertinamas esamas energijos suvartojimo lygis įmonėje ir galimybės jį sumažinti. Audituojant nustatomi labiausiai energijos vartojimui imlūs procesai įmonėje ir pasiūlomos ekonomiškai pagrįstos energijos sutaupymo priemonės, skirtos mažinti įmonių veiklos kaštus.

„Energijos vartojimo auditai privalomi tik stambioms įmonėms, tačiau ši priemonė aktuali ne tik didiesiems. Išsiaiškinti galimybes ir konkrečius būdus, kaip taupyti energiją, taip pat – šilumą, svarbu ir mažesnėms įmonėms“, – teigė M. Burinskij.

Anot jo, tokį auditą norinčiai atlikti įmonei reikia kreiptis į atestuotus ekspertus, kurie atliks kompleksinę analizę. Tuomet, žinant realią padėtį pastatuose, galima pritaikyti efektyviausias priemones, kurios sumažins energijos vartojimą.

Gyventi taupiau – jau šiandien

Didžiausią energijos taupymo

naudą leidžia pasiekti kompleksinė senų pastatų renovacija. Jos metu apšiltinus pastatų išorę, sutvarkius vėdinimo sistemas ir modernizavus šilumos punktą bei karšto vandens sistemą, galima reikšmingai sumažinti šilumos praradimus.

Žinoma, siekiant taupiau gyventi jau šiandien, galima imtis priemonių, kurios padeda mažinti energijos suvartojimą, o tuo pačiu – ir mokėjimus už šilumą, belaukiant renovacijos. Be to, šios priemonės yra pigesnės ir greičiau atsiperka.

Skaičiuojama, kad automatizavus šilumos punktus ir subalansavus visas vidaus šildymo ir karšto vandens sistemas, įrengus individualią apskaitą ir reguliavimą, galima sutaupyti iki 30 procentų šilumos.

Automatizuoti šilumos punktai automatiškai pagal lauko oro temperatūrą reguliuoja šilumos tiekimą į pastato šilumos sistemą. Tai leidžia pagerinti šilumos paskirtymą pastatuose. Dar vienas šios sistemos privalumas – šilumos vartotojai turi galimybę pradėti ar užbaigti šildymą pastatuose savo nuožiūra.

Žinoma, efektyvus energijos vartojimas priklauso ne tik nuo pastatų šildymo sistemų būklės, bet ir tinkamos jų priežiūros. Būtina laiku atlikti šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūros darbus: periodiškai plauti šilumokaičius, rūpintis šilumos izoliacijos, filtrų, siurblių ir kitų sistemos dalių būkle.

Visiems – vienoda temperatūra

Karšto vandens tiekimo sistemos subalansavimas pastatų viduje užtikrina ne tik efektyvesnį šilumos vartojimą, bet ir patogesnę gyvenimą.

Mat nesubalansuotomis sistemomis vartotojus pasiekiantis karštas vanduo būna skirtingos temperatūros. Arčiau šilumos punkto esantys butai ar patalpos aprūpinami karštesniu vandeniu, o esantys toliau – vėsesniu, todėl ir sunaudoja jo daugiau.

Siekiant visiems pastato vartotojams užtikrinti vienodą karšto vandens temperatūrą ir efektyvų vandens vartojimą, būtina subalan-

suoti karšto vandens cirkuliacines sistemas – įrengti termobalansinius ventilius.

Specialistai taip pat rekomenduoja nelaukti, kol įvyks trūkimas senuose karšto vandens ir šildymo vamzdynuose, ir atitarnavusius vamzdžius pakeisti.

Pritaikyti savo poreikiams

Centrinę šildymo sistemą galima pritaikyti ir savo poreikiams. Tam reikia įrengti individualią šilumos reguliavimo ir apskaitos sistemą: termostatinus ventilius, šilumos daliklius bei išmanųjį viena laikį rodmenų nuskaitymą.

Taip modernizuota sistema leidžia atskirose patalpose nustatyti ir palaikyti norimą temperatūrą bei tiksliai paskirstyti suvartotą šilumos energiją. Todėl šildymas tampa efektyvesnis ir komfortiškesnis, o energijos suvartojimas ir sąskaitos už šildymą – mažesnės.

Paprasti būdai taupyti

Tiek gyventojai, tiek įmonės ar visuomeninių pastatų savininkai, nusprendę švaistyti mažiau šilumos, gali įgyvendinti dar paprastesnes taupymo priemones.

Pavyzdžiui, pakeisti senus langus šiuolaikiniais, įstiklinti balkonus. Ruošiantis žiemai, būtina patikrinti ir tvarkyti langų ir durų rėmus, stengtis sumažinti tarpus tarp varčios ir staktos.

Šildymo sezono pradžioje reikia kruopščiai patikrinti, ar radiatoriuose neliko oro. Jį būtina išleisti per tam skirtus ventilius, mat dėl šildymo sistemoje esančio nors ir nedidelio oro kiekio ne visi radiatoriai šils vienodai.

Šildymo radiatorius dengiančios užuolaidos ar įvairūs baldai gali trukdyti efektyviau vartoti šilumą. Tuomet mažiau šilto oro patenka į kambario gilumą, o šilumos nuostoliai per langus padidėja iki 40 procentų. Norint pagerinti oro cirkuliaciją kambaryje, užuolaidų ilgis turėtų būti ne iki grindų, o iki palangės.

Didelę knygų lentyną arba spintą rekomenduojama statyti prie išorinės sienos – taip mažinami šilu-

mos nuostoliai per šį sienos plotą.

Už radiatoriaus esantį sienos plotą papildomai uždengus šilumą atspindinčia plėvele ar specialios izoliacinės medžiagos lakštu, nukreipiančiu šilumą į kambarį, patalpoje taps šilčiau.

Administratorių duona

„Litesko“, kaip ir kitos šilumos tiekimo įmonės, yra atsakingos už šilumos energijos tiekimą iki pastatų įvadų, o vidaus sistemomis rūpinasi pastatus administruojančios įmonės. Todėl gyventojai, įmonės ir įstaigos, siekiančios mažinti savo išlaidas, turėtų kreiptis į pastato vidaus šildymo sistemas prižiūrinčią įmonę.

Administratorių funkcija – analizuoti, kodėl pastatai suvartoja daug šilumos, ir apie priežastis informuoti pastatų savininkus. Būtent administratoriai yra atsakingi už šilumos taupymą namo viduje, tolygų visų pastato patalpų šildymą ir karšto vandens tiekimą.

Šilumos tinklai – modernūs

„Iš savo pusės galime pasiūlyti, kad miesto šilumos ūkis, šilumos tinklai, kuriais energiją tiekiami iki pastatų, yra modernūs ir efektyvūs“, – teigė M. Burinskij.

„Litesko“ skaičiavimu, per šilumos ūkio nuomos laikotarpį bendrovė nuostolius Druskininkų miesto šilumos trasose sumažino iki 17,7 procento. Pagal šilumos tinklų efektyvumą miestas beveik pasivijo Skandinavijos valstybes, kurių tinkluose prarandama apie 12 proc. šilumos.

Bendrovės darbas leido žymiai pagerinti ir kitus svarbius rodiklius. Tinklų papildymas termofikaciniu vandeniu buvo sumažintas nuo 25 iki 3,8 tūkst. kubinių metrų per metus. Kuro sąnaudos šilumos gamybai mažėjo nuo 104 iki 82 kg naftos ekvivalentu/MWh.

„Litesko“ investavo ir į šilumos gamybą iš biokuro, kuris yra žymiai pigesnis už gamtines dujas. Šiuo metu Druskininkuose iš vietinio kuro pagaminama beveik 90 proc. tiekiamos šilumos.

„Litesko“ informacija

RENGINIAI

Gruodžio 14 d. 16.30 val.
M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje
2019 metų dzūkų kalendoriaus pristatymas.

Gruodžio 15, 22 d. 16 val.
Pramogų aikštėje

Kakavos popietė su Kalėdų seneliu. Nepamirškite atsinešti laiškų - veiks Kalėdų senelio paštas. Jeigu pamiršite - ne bėda. Laišką parašyti padės nykštukai!

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“

Gruodžio 14 d. 21 val. Anatolij Oleinik. Įėjimas 12 eur.
Gruodžio 15 d. 21 val. „Pop Ladies“. Įėjimas 20-25 eur.
Gruodžio 21 d. 21 val. Du Donatai. Įėjimas 20-25 eur.
Gruodžio 22 d. 21 val. Indraya (vokalas) ir Tomas Čiukauskas (saksofonas). Įėjimas 10 eur.
Gruodžio 25 d. 21 val. Grupė „Rondo“. Kalėdų programa. Įėjimas 20-25 eur.
Gruodžio 26 d. 21 val. Gitara groja Andrius Murencevas. Įėjimas nemokamas.

SPA Vilnius

Gruodžio 14 d., 28 d. 21 val. bare
Tomas Čiukauskas (saksofonas).
Gruodžio 15 d. 21 val. bare
Gintaras Remeikis (saksofonas).
Gruodžio 21, 26 d. 21 val. bare
Grupė „Vakarai“ (70-ųjų - 90-ųjų hitai klavišiniais ir smuiku).
Gruodžio 22, 29 d. 21 val. bare
Linas Bankauskas (gitara).
Gruodžio 25 d. 21 val. restorane
Indraya ir Tomas Čiukauskas.

Sanatorijoje „Eglė“

Gruodžio 15 d. 20.15 val. Comfort (Eglė+) kavinėje
„Zaliasis sodas“
Pramoginės muzikos grupė „Solo plus“. Įėjimas nemokamas.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:

„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: gruodžio 19, 26 san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: gruodžio 18, 25, 27 d.

PARODOS

Kavinėje-galerijoje „Mūza“
Gruodžio 14 d. 17 val. Druskininkų dailininkų kalėdinės parodos atidarymas.

SPA „Vilnius“ konferencijų centre

Gruodžio 15 d. 15 val. Vlado Dabravolsko meninės fotografijos parodos atidarymas.

M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje
Japonijos pluoštinio meno paroda „Pynimas“.

V. K. Jonyno galerijoje
VIII Lietuvių tekstilės meno biennialės paroda „(At)Kurti“.

Sanatorijos „Eglė“ stiklinėje galerijoje
Aleksandro Vozbino tapybos paroda.

Restorane „Vitaminas B12“ (M.K. Čiurlionio g. 97)
Rimanto Bernatavičiaus fotografijos paroda „M“.

Leipalingio laisvalaikio salėje
Alfonso Šuliausko tapybos paroda „Ekspromtas“.



Kuriame Lietuvos ateitį
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa

Asociacijos „Varėnos TAU“ vykdomas projektas

Asociacija „Varėnos trečiojo amžiaus universitetas“ parengė paraišką ir gavo ES finansavimą projektui „Tobulėk, išlik, dalinkis ir veik“ („TIDIV“). Projektą dalinai finansuoja ir Varėnos rajono savivaldybė bei pati asociacija.

Projekto veiklos skirtos vyresnių darbingo amžiaus (nuo 55 metų iki Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo nustatyto senatvės pensijos amžiaus) Alytaus apskrities gyventojų motyvacijos dalyvauti darbo rinkoje ir visuomenės gyvenime stiprinimui.

Projektu siekiama kompleksiskai spręsti tikslinės grupės užimtumą problemas.

Projekto tikslas - padėti vyresniems darbingo amžiaus gyventojams prisitaikyti prie kintančių gy-

venimo ir darbo sąlygų.

Projekto veiklomis siekiama mažinti šios grupės asmenų socialinę atskirtį juos motyvuojant, stiprinant bendruosius gebėjimus, gerinant savijautą, skatinant savanorystę.

1. Projektas suteiks galimybę vyresniems darbingo amžiaus asmenims stiprinti savo bendruosius gebėjimus: bendravimą anglų, vokiečių ir prancūzų kalbomis, skaitmeninį (kompiuterinį) raštingumą, kultūrinį sąmoningumą ir raišką, socialinius ir verslumo gebėjimus.

2. Vyresniems darbingo amžiaus gyventojams bus teikiamos psichologo konsultacijos, specialistų pagalba bus vertinami tikslinės grupės poreikiai ir galimybės būti aktyviais darbo rinkoje.

3. Siekiant motyvuoti tikslinės grupės asmenis aktyviai dalyvauti

visuomenės gyvenime bus organizuojami švietėjiški renginiai visose Alytaus apskrities savivaldybėse.

4. Projekto tikslinės grupės asmenys turės galimybę savanoriauti Varėnos vaikų dienos centre, Varėnos švietimo centre, Varėnos socialinių paslaugų centre ir Merkinės globos namuose.

Projektas padės vyresniems darbingo amžiaus gyventojams tobulėti, ilgiau išlikti konkurencingiems darbo rinkoje arba grįžti į ją, kurti savo verslą, dalintis žiniomis ir patirtimi, stiprinti savivertę, fizinę ir psichinę sveikatą bei aktyviai veikti šeimos ir visuomenės labui.

Kviečiame Varėnos, Lazdijų, Alytaus rajonų ir Druskininkų bei Alytaus miesto gyventojus (dirbančius ir nedirbančius), kuriems sukako 55 metai ir dar nėra pensinio amžiaus, aktyviai įsitraukti į pro-

jekto veiklas: mokymus, psichologų konsultacijas, švietėjiškus renginius arba savanoriavimą. Projekto veikla – mokymai - jau startuoja, todėl prašytume skubiai registruotis į mokymus tel. 8 310 31 534 arba el. paštu: janinasimelioniene@gmail.com, arba užsukti į Varėnos švietimo centrą adresu J. Basanavičiaus g. 9 Varėnoje. Kreiptis į Viliją Latvienę arba Elžę Vilčinskienę.

Visos veiklos yra nemokamos, dalinai apmokamos kelionės išlaidos iki mokymų bei savanoriavimo vietos. Be to, savanoriams apmokamos privalomojo sveikatos draudimo išlaidos už dalyvavimo projekto veiklose laikotarpį bei maitinimo išlaidos.

Asociacijos „Varėnos trečiojo amžiaus universitetas“ prezidentė Ramutė Kuliešienė

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS
(12.22 – 01.20)

Krūviai tiek fiziniai, tiek psichologiniai nemažės, todėl po kurio aktyvaus laiko galite išsekti, pavargti ar net apniks depresija. Taip jau gyvenimas surėdys, kad ką atima, tą ir duoda. Todėl gresiantis išsekimas nuo niekad nesibaigiančių darbų bus kompensuojamas materialinės gerovės padidėjimu ir sėkme darbuose, ypač tuose, kuriems idėjas galvojote jūs.

VANDENIS
(01.21 – 02.19)

Neramumas širdyje, išgyvenimai dėl artimųjų ar mylimo žmogaus, dramos, nepasitenkinimo išraiškos turėjo kaip reikiant jums įgristi ir sugadinti daug nervų. Metas atgauti jėgas - tokią galimybę jums suteiks atostogos. Pasistenkite pailsėti ir išvaikyti visas slėgusias mintis, leiskite tokį malonumą dabar, nes vėliau teks rimtai susiimti ir skaičiuoti kiekvieną minutę.

ŽUVYS
(02.20 – 03.20)

Nepaprastai trauksite priešingą lytį. Užteks gilesnio žvilgsnio, mirksnio akimis ir gerbėjai ar gerbėjos galės būriais rikiuotis prie jūsų durų. Jei esate vienišas - pasinaudokite tokia proga. Darbe atrastie tiesesnę liniją iki savo siekiamų tikslų. Turėdami originalių minčių netruksite arčiau pritraukti ir bendraminčius.

AVINAS
(03.21 – 04.20)

Aistra - ant jūsų slenkščio. Ji gali būti įvairiausių formų. Tačiau vienintelė problema ta, kad ši aistra taip pat turės savo kainą. Galbūt tai pareikalas daug pinigų arba viso jūsų dėmesio. Ar jūs esate pasirėngę nerti į jos sūkurių? Ką darysite, jei aistra įgis pykčio formą? Pamąstykite.

JAUTIS
(04.21 – 05.21)

Dėkite ypatingas pastangas saugodami raktus, bilietus, ir kitus smulkius daiktus. Ši savaitė bus nelengva, kadangi būsite jautrus, lengvai išsižeisite. Kita vertus, gali būti, kad jūs norėsite kam nors pakenkti. Galvokite prieš ką nors sakydami, o jei Jus "skaudina", nereikia daryti išvados, kad taip elgiamasi specialiai.

DVYNIAI
(05.22 – 06.21)

Galvoje švilpaus vėjai, nesinorės galvoti apie rimtus dalykus, deja, aplinkybės privers. Kadangi dažniausiai norite būti ant pirmosios bangos, žinoti greičiau negu visi kiti, pateikti pasiūlymus pirmesni už kolegas, jums teks nusileisti iš debesų karalystės ir imtis rimtų klausimų. Profesinėje srityje laukia malonūs pokyčiai.

VĖŽYS
(06.22 – 07.22)

Gali būti, kad šiuo metu atsiras daugiau energijos ir troškimo gyventi geriau, todėl ne-

pabūgsite keliauti tiesiai pas valdančiuosius ir pareikšti savo nuomones. Tokie žingsniai žada akivaizdžius profesinius perversmus. Jūsų vidinis laikrodis tikės kur kas greičiau nei visų aplinkinių. Tai ir nauda, ir žala: daugelį dalykų apgalvosite greičiau nei kiti kolegos ir pateiksite siūlymus dar kitiems apie tai nesusimąščius, tačiau sunkiau seksis dirbti komandinį darbą ir priversti kitus judėti kartu su savimi.

LIŪTAS
(07.23 – 08.23)

Siurprizas po siurprizo, netikėtumas seks netikėtumą - tuo stebėtis šiuo metu pakaks. Leiskite valdyti likimui, nors net ir blogas aplinkybės jūs sugebate pasukti sava linkme. Galbūt likimas toks dosnus neveltui, kadangi jūs esate mielaširdingas ir dosnus žmogus, kurio pagrindinis tikslas - padaryti kitus laimingais. Galioja ir kita taisyklė - kuo daugiau jūs atiduodate, tuo daugiau gebate pasiimti iš aplinkos.

MERGELĖ
(08.24 – 09.23)

Jėgų darbams turėtų pakakti, nors jie ir nesiklostys puikiai, tačiau nebus ir didesnių nusiskundimų. Pakankamai geras laikas reklamos ir pardavimų specialistams ir teisininkams - seksis įtikinti žmones savo teismu. Dėl nesutarimų ar netgi konfliktų su verslo partneriais gali grėsti nemenki nuostoliai.

SVARSTYKLĖS
(09.24 – 10.23)

Jeigu yra darbų, kuriuos privalote padaryti nedelsiant - tai ir negaiškite laiko, nes noras tingėti užklups jau visai netrukus. Kad ir kaip būtų, visgi teks plūšėti. Darbe iš tikrųjų laukia "karštas" laikotarpis, reikės įrodyti savo vertę, lakstyti į susitikimus, galvoti ir parengti ateities planus, ataskaitas. Gali būti, kad teks aršiai kovoti už savo tiesą ar teises.

SKORPIONAS
(10.24 – 11.22)

Kai visi darbai užspaus į kampa, netikėtai prisiminsite savo polinkį kelionėms, neišbandytiems nuotykiams ir įdomybėms, kurios ištinka kelyje. Tad ilgai galvojęs, susikrausite kuprinę ir užsisakysite pirmą pasitaikiusią kelionę ar artimiausią savaitgalį susiplanusite žygį į netoliese esančią įžymią vietą. Tai geras būdas pabėgti nuo darbų, tačiau vertėtų pagalvoti prieš žengiant tokį vėjavaikišką žingsnį.

ŠAULYS
(11.23 – 12.21)

Laikas palankus pokyčiams profesinėje srityje, būsite karingai nusiteikę, gebantys taikliai argumentuoti ir irtis į priekį vardan didžiulių ambicijų. Tikėtina, kad būsite pastebėti valdžios ir atitinkamai įvertinti. Kad ir kokie sunkumai lauktų ar maišytų bloga linkintys žmonės, vis tiek jūs sugebėsite pasiekti aktyviausią tašką ir rasti išeitį iš bet kurios situacijos.

Šaltinis: Draugas.lt

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 37 kv. m butą po kapitalinio remonto su integruota virtuve, prieškambario ir vonios kambario baldais, 2 a. iš 5 a., renovuotame name, Liškiavos g. Tel. (8-698) 19464.

1 kambario 33 kv. m butą 3 aukšte Neravų g. 29. Tel. (8-655) 07500.

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virtuvės baldai, buitinė technika) M.K.Čiurlionio g. už 45 tūkst. eur arba keičia į butą Vilniuje ar kurortiniame mieste. Tel. (8-602) 77201.

moderniai įrengtą 1 kambario 30 kv. m butą 3 a. su naujais baldais, dideliu įstiklintu balkonu, už 30 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740, (8-698) 48621.

1 kambario 30 kv. m butą 3 a. iš 5 a. su virtuvės įranga, M.K.Čiurlionio g. Tel. (8-686) 70110.

1 kambario butą Veisiejų g. arba išnuomoja. Tel. (8-698) 38153.

kambarį bendrabutyje, 2 aukšte, Vieciūnuose, už 6 tūkst. eur. Tel. (8-625) 29382.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 32 kv. m įrengtą butą su baldais Gardino g. už 21 tūkst. eur. Tel. (8-698) 48621.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 65 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Merkinės g., prie miško, už 48 tūkst. eur arba išnuomoja. Tel. (8-620) 48386.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

8 namų valdos sklypus po 20 a, su adreais ir elektra, Gailiūnuose, šalia Nemuno. Tel. (8-609) 76960.

įvairių dydžių namų valdos sklypus M.K.Čiurlionio gatvėje 120, šalia miško. Atlikti geodeziniai matavimai, elektra, yra miesto komunikacijos. Tel. (8-602) 10802.

14 a namų valdos sklypą šalia Druskininkų, Švendubrės kaime, su avariniais pastatais. Tel. (8-628) 87036.

GARAŽAI

mūrinį garažą Leipalingyje, prie elektrinės. Tel. (8-614) 66815.

NAMAI

126 kv. m namą 10,6 a arų žemės sklypu, Sakų g., Druskininkuose, už 85 tūkst. eur. Tel. (8-600) 80228.

KITAS TURTAS

tinkančią gyventi sodybą prie ežero, Varėnos raj., Ašašninkų k., už 17 tūkst. eur. Tel. (8-698) 48621.

įrengtą sodybą su pastatais, tinkančią gyventi žiemą (vandentiekis, kanalizacija, yra gręžinys), 2,3 ha sklype iš jo 1,5 miško, asfaltuotas privažiavimas, 15 km nuo Druskininkų, Barzdžiūnų k., už 33 900 eur. Tel. (8-698) 48621.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

2002 m. Toyota Yaris Verso, 1,4 D, 55 kw, TA iki 2020 m. 09 mėn. (yra vasarinių padangų komplektas, pakeisti tepalai, filtrai), už 1300 eur. Tel. (8-698) 06832.

1985 m. traktorių Jumz (veikiantis) už 3300 eur. Tel. (8-613) 35923.

savadarbius: priekabą, nedidelį nebaigtą montuoti "bagį". Tel. (8-625) 60281.

dalimis 1997 m. VW Golf III, universal., 1,9 TDI, 81 kw (skardiniai ratlankiai R14, elektrinis paketas). Tel. (8-654) 87148.

1999 m. Land Rover, Freelander, 1,8 benz.-dujos (tiesioginės), už 850 eur, motorolerį "Dzillera Runer" 49 kub., už 250 eur. Tel. (8-684) 71122.

2003 m. Toyota Avensis 2,0 dyzelinas, 85 kw, sidabrinės spalvos, TA iki 2020 m. 08 mėn., už 1900 eur. Tel. (8-662) 63828.

1998 m. VW Sharan 1,9 D, TA, už 800 eur. Tel. (8-613) 90986.

1998 m. VW Sharan 1,9 TDI TA iki 2019 m., už 750 eur, 1990 Fiat Dukato (krovinių) 2,5 TD, TA iki 2020 m. 09 mėn., už 650 eur. Tel. (8-644) 19449.

dalimis: 1995 m. Renault Espace 2,1 D, 65 kw, 1997 m. Opel Astra 1,7 D, 60 kw, 1998 m. Ford Scorpio 2,3 benz., 108 kw, 1998 m. VW Golf IV, 1,6 benz., 1996 m. Peugeot 406, 2,1 D, 80 kw. Tel. (8-613) 91192.

akumulatorius nuo 15 eur, įvairius ratlankius ir padangas, CD magnetolas. Tel. (8-627) 87576.

1992 m. traktorių MTZ 82 su turbina už 6200 eur. Tel. (8-615) 72008.

įvairias žiemesnes padangas nuo R15 iki R19, 2006 m. VW Caravele 2,5 TDI, TA iki 2020 m. 07 mėn. už 4 900 eur, 1995 m. VW Transporter 1,9 D, už 450 eur, 2000 m. Ford Focus 1,8 D, už 350 eur, 2000 m. Nissan Almera 1,4 benz., už 200 eur. Tel. (8-684) 71122.

Audi A4 - 4 žieminės padangos su ratlankiais po 20 eur. Tel. (8-616) 22884.

1995 m. VW Golf 1,9 TDI, 66 kw, TA iki 2019 m. 09 mėn., 4 durų, už 380 eur, 1988 m. Audi 80, 1,8 benz.-dujos, TA, už 350 eur, 1988 m. Audi 100, 2,2 benzinas -dujos, už 550 eur. Tel. (8-613) 91192.

VW Golf III, universal., 4 vnt. skardiniai ratlankiai R14 (4 tvirtinimo taškai) po 6 eur, elektrinį lango pakėlėją už 12 eur, elektrinius veidrodėlius po 10 eur, daiktadėžę su raktu už 10 eur, priekines groteles už 8 eur, galinį dešinės pusės žibintą už 5 eur, balkį su variklio pagalve už 12 eur, 2002 m. dvi Audi A6-C5 priekinio "bamperio" groteles po 5 eur. Tel. (8-686) 43600.

1994 m. Audi D3, 1,9 dyzelinas, TA, draudimas, arba dalimis. Tel. (8-614) 66672.

BALDAI

2 išskleidžiamus minkštus kampus su patalynės dėžėmis 240x180, 225x180 po 185 eur, melsvos spalvos sofa-lovą už 170 eur. Tel. (8-686) 43600.

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą, laminuotų plokščių, buko spalvos, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klaviatūrai, už 120 eur (tinka biurui). Tel. (8-686) 66683.

geros būklės vokiškus baldus: išskleidžiamą svetainės baldų kompl. už 120 eur, nedidelį stalą už 25 eur, virtuvines spintelles po 35-45 eur, dvigulę lovą 150 eur, sofa-lovą už 30 eur, sofa-lovą su 2 foteliais už 120 eur (išskleidžiamos), dvigulę lovą už 150 eur, poilsio fotelius: odinį už 45 eur, neodinį už 40 eur, kompiuterinį stalą už 30 eur, medinę 3 durų spintą už 160 eur, indaują už 75 eur. Tel. (8-608) 00295.

tvarkingą išskleidžiamą kampa. Tel. (8-611) 36787.

BUITIES TECHNIKA

naują gruzdintuvę ("fritūrinę", skirtą kepti, troškinti) už 18 eur. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

šaldytuvą "Snaigė" su viena šaldymo kamera už 50 eur. Tel. (8-611) 84137.

Ratnyčios raganiaus konsultacijos



Tęsiam seniausio šalyje, 363 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, praeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškia-regystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

Gal galite pasakyti, kodėl perna žuvo mūsų dukra, kuriai sukako vos 44 metai?

Dainavos raganius: Prieš paskutinę kelionę savo automobiliu jai buitinę sceną iškėlė jūsų žentas. Jūsų dukros santuoka buvo banguota: žentas jai nuolat priekaištavo ir rėkė ant jos kaip žvėris. Į gretimą miestelį ji išvyko giliai sukręsta ir nervuota. Be to, naują automobilį siūlėte jiems padovanoti, tačiau žentas kategoriškai tam prieštaravo. Jis

specialiai nupirko panaudotą ir, galima sakyti, problemine mašiną, nors pardavėjas primygtinai siūlė pirkti kitą - geresnės kokybės automobilį. Bet žentas nepaklausė ir užsispyręs nupirko būtent tą nuolat gendantį kledarą. Šitą atvejį galėčiau priskirti prie modernių žmogžudysčių. Gausių įvykių praktikoje man tai pirmas atvejis, kai nužudoma pasiturinčios šeimos atstovė, o jos tėvai dėl to nesikreipia į teisininkus. Jūsų žentas jau turi kitą jauną moterį, planuoja su ja turėti

vaikų. Visa laimė, kad jūsų anūkės, žuvusios dukters dukros, sėkmingai studijuoja ir jau ketina kurti šeimą.

Po vestuvių šeimyninis gyvenimas klostosi ne kaip – gal dėl to, kad vestuvių žiedą per apeigas užmovė ant pirštines piršteliu?

Dainavos raganius: Dėl šeimyninės laimės susiraskite savo vestuvinius parėdus. Vestuvių suknele apsirenkite prie laužo liepsnos, meskite tas pirštinaites į ugnį, o vyras tegul užmauna žiedą ant rankos piršteliu. Jūs sakykite: Ugnie, tave šaukiu/Mūsų galvas jums lenkiu/Savo šeimą čia kaip protėviai kuriu/Ir ugnelę šventą garbinu/Mūsų santuoką palaimink/Ir meilę, šilumą gražinki/Ir sveikatą.

Susikabinę su vyru peršokite per laužą ir neatsigręždami nueikite. Viskas bus gerai. Šeimyninė laimė bus dviguba, nes gims dvyņukai.

Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų
kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!

Vija

M.K.Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt

kineskopinius plokščiakračius televizorius "Samsung" (jstr. 51) už 12 eur, kineskopinių TV pultelius už 3-5 eur, "Scart" laidus po 2 eur, belaidį nešiojamą skaitmeninį telefoną "Panasonic" už 8 eur. Tel. (8-686) 43600.

naują suomišką elektrinę pirties krosnelę "Harvia Vega BC 60", 6 kw, už 155 eur, belaidį nešiojamą skaitmeninį telefoną "Panasonic" už 8 eur, radijo imtuvus "Clatronic" ir "Soundwave" po 5 eur. Tel. (8-654) 87148.

KOMPIUTERIAI

kolonėles "NGS Beat" už 9 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlių lentynėlę (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

naują su garantija namų WI-Fi (spindulys – 250 m), naują bateriją iPad "Apple". Tel. (8-601) 88119.

KITI DALYKAI

lentas (5 cm viengubo pjovimo drebulinės diles), plastiko tarą: 35 l, 50 l. Tel. (8-611) 21491.

metalinį namelį be ratų 5x2,30x2,35. Tel. (8-684) 71122.

skaldelę trinkelėlių klojimui, medžioklinį šautuvą "IŽ- H27, 12 kalibro su medžiokliniu prožektoriumi už 300 eur, įvairius šviestuvus butui ar sodui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur, naudotus faneruotus skydus, DVP plokštes ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

trifazes medžio tekinimo stakles. Tel. (8-625) 60281.

mėsinę kiaulę. Tel. (8-601) 22865.

bulves. Tel. (8-626) 44955.

naujus: įvairius klausos aparatus po 40 eur, kraujospūdžio matuoklį už 30 eur, automobilių antiradarų prietaisą už 40 eur, elektrinį prietaisą nuo žiurkių, pelių, tarakonų, po 12 eur. Tel. (8-678) 66028.

dekoratyvinę ketaus lydinio tvorelę balkonui, terasai, 50x75 cm, Panevėžio metalo liejyklos gamybos, 46 vnt., 1 vnt./18 eur, įvairius mezgimo siūlus (sruogose, kamuoliuose, konusuose) 1 kg/4 eur. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

bulves. Tel. (8-679) 55002.

seifo duris (plotis 90 cm) su spynomis ir 3 raktais už 50 eur, galingą vokišką kampinį šlifuoeklį (600 apskū) už 70 eur, naują vonios kriauklę už 15 eur, mažai naudotą vaikišką dviratį už 40 eur, kalnų dviratį "Panter" už 50 eur, vyrišką dviratį (danų gamybos, aliuminio rėmas) už 70. Tel. (8-616) 22884.

įvairias medienos malkas rąsteliais, kapotas, kaladėlėmis. Pristatome nemokamai. Tel. (8-698) 39795.

naują automobilio antiradarų prietaisą už 40 eur, įvairius klausos aparatus po 40 eur, žvejybinį tinklą už 40 eur, elektrinį prietaisą nuo kurkių ir kurmių po 18 eur. Tel. (8-676) 66028.

6 m ilgio medieną: 15x5 cm, 10x2,5 cm, 5x2,5 cm. Tel. (8-684) 71122.

nemažą gėlę "Papartis". Tel. (8-619) 56534.

ĮVAIRŪS

PERKA

mišką Druskininkų sav. Tel. (8-610) 10740, (8-698) 48621.

nebrangiai 1 kambario butą Druskininkuose, gali būti ir Gardino g. Tel. (8-648) 53272.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidaliną, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

mišką su žeme Švendubrėje, Raigardo slėnyje. Tel. (8-644) 55355.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

motociklą Jawa, Iž arba Dnepr. Tel. (8-668) 63253.

pajus. Tel. (8-676) 47781.

sklypą "Raigardo" arba "Dainavos" sodų bendrijose. Tel. (8-64715509.

garažą Baltašiškėje arba Merkinės g. Tel. (8-606) 11653.

kombainą "Niva" arba "Jenisej". Tel. (8-617) 87020.

butą Druskininkų centre, 1-2 aukštuose arba išsinuotomų ilgam laikui. Tel. (8-645) 08295.

NUOMOJA

Išnuomoja 2 kambarių gerai įrengtą butą su baldais, internetu, kabeline TV, Druskininkų g., už 300 eur/ mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-699) 56646.

Išnuomoja 1 kambario butą su baldais 4 a., pageidautina 1 asmeniui, Gardino g. 17. Tel. (8-620) 63823.

Ūkininkas Kazėnas išsinuotomų arba pirktų žemės ūkio paskirties žemę (gali būti apleista). Tel. (8-615) 72008.

Išnuomoja 1 kambarį 4 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/mėn. Tel. (8-627) 93969.

Išnuomoja 125 kv. m garažo patalpas (4,5 m aukščio, aukštos durys, yra remonto duobė) Vieciūnuose. Tinka verslui. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja nebrangiai geros būklės 1 kambario 25 kv. m butą 2 a. bendrabutyje Vieciūnuose. Tel. (8-601) 88119.

Išnuomoja 100 ir 200 kv. m patalpas 2 aukšte Baravykų g. 6. Tinka ofisui, prekybai, gamybai, ir kitai veiklai. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 2 kambarių butą Gardino g. už 200 eur/mėn. + mokesčiai. Tel. (8-650) 27321.

Dėkoja

Nuoširdžiai dėkojame klebonui Kęstučiui, gyd. Vilkaitienei, „Okonos“ darbuotojams, draugams, giminėms, „Malonės“ turgavietės bendradarbiams, padėjusiems ir užjautusiems išlydinti į paskutinę kelionę Janę Laimą Akstiniene.

Dukros, seserys, brolis

METALO TEKINIMAS, FREZAVIMAS, VIRINIMAS. PRIEKABŲ GAMYBA. KALVYSTĖS DARBAI. PLASTIKINIAI DARBAI IR DURYS.

Tel. (8-618) 23333, (8-694) 13333.

UAB „Švykai“
ieško pastolininkų, izoliuotojų – skardininkų ir plataus profilio statybininkų.
Darbas visoje Lietuvoje.
Kreiptis tel. **+370 68750429.**

IŠNUOMOJA įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS
(1-ame aukšte tinka prekybai)
judrioje vietoje, Gardino g. 1 ir Gardino g. 45.
Kreiptis tel. 861007653.

Išnuomoja ilgam laikui 1 kambario butą 2 aukšte su baldais ir buitine technika, renovuotame name, M.K.Čiurlionio g. Tel. (8-615) 91969.

Išnuomoja naujos statybos 3 kambarių butą 6 aukšte iš 8-ių Neravų g., prie Saulės pagrindinės mokyklos. Yra individualus skaitiklis, internetas, kabelinė TV, buitinė technika, už 280 eur/mėn. Tel. (8-618) 49469.

KEIČIA

2 kambarių 45 kv. m butą 5 a. mūriniame name, Kaune, Panemunės raj., keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-604) 46326, (8-685) 63008.

KITI

Dovanoja kačiukus. Tel. (8-617) 95412.

Dovanoja gražų juodą su balta apykakle kačiuką. Tel. (8-625) 60281.

5-6 mėn. kačiukai ieško atsakingų ir mylinčių šeimininkų. Tel. (8-678) 07659.

Senamiestyje, M.K.Čiurlionio g., rasta du raktai su žaliu pakabuku. Kreiptis į "Druskonio" redakciją.

PERKAME MIŠKĄ
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. / Faks. (8 315) 228 97
info@dzukijosmediena.lt

PASIRŪPINK ATLIEKOMIS TINKAMAI

Gamintojų ir Importuotojų Asociacija bei VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“ informuoja, kad butyje susidarančios elektros ir elektroninės įrangos atliekos bei panaudotos baterijos ir akumuliatoriai iš gyventojų surenkami šiose vietose:

Baravykų g. 1, Druskininkai („Moki-veži“)
Vytauto g. 59, Leipalingis, Druskininkų sav. (UAB „Leipmetalas“)

Butyje ir įmonių veikloje susidarančios elektros ir elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių, padangų, alyvos, tepalo, kuro ir oro filtrų, amortizatorių atliekas būtina rūšiuoti, rinkti atskirai ir perduoti atliekų tvarkytojams. Nenaudojami automobiliai kelia grėsmę aplinkai, todėl turi būti atiduodami perdirbimui. Taip bus užtikrinta, kad juose esančios kenksmingos medžiagos nepatektų į aplinką. Asmenys, pageidaujantys, kad iš jų būtų geriausiomis sąlygomis surenkamos aukščiau minėtos atliekos, gali kreiptis tel. 8 600 90030 arba el. paštu atliekos@gia.lt

ATLIEKAME tinkavimo, glaistymo, dažymo ir kitus vidaus apdailos darbus.
Tel. (8-680) 24412.

IŠNUOMOJAMI STATYBINIAI IR FASADINIAI PASTOLIAI, PASTOLIAI MŪRO DARBAMS, BOKŠTELIAI, PAMATINIAI IR PERDANGOS KLOJINIAI. Tel. (8-612) 40856

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

IŠNUOMOJA 160 kv. m KOMERCINES PATALPAS Krėvės g. 5, Druskininkuose.
Tinka parduotuvei ir kitokiai įvairiai komercinei veiklai.
Kreiptis tel. 861240856.

Valome apleistus laukus ir žemes, iškertame medžius ir krūmus
(už juos mokame iki 300 Eur/ha).
Tel. (8-624) 82234.

UAB „Druskininkų autobusų parkas“
reikalingi autošaltkalvis ir suvirintojas.
Tel. (8-610) 07653.

UM
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME (ir išsikirsti),
APVALIAJĄ MEDIENĄ.
Senas miškas Tel.(8-682)61641.

Perkame mišką
didžiausiomis kainomis Lietuvoje. Mokame avansus. Atsiskaitome iškarto.
Tel. 8 605 44445.

UAB "Leipalingio giria"
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištikus metus!
Garantija, aptamavimas. www.Melkerlita.lt
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

Nemokamai, kokybiškai ir greitai sutvarkome savaiminiais medeliais apaugusius sklypus.
Už didelius plotus sumokame mes. Dirbame tik daugiau nei 1 ha sklypuose.
Kreiptis tel. +37063025311.

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

PERKAME MIŠKĄ
su žeme ir išsikirsti.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
PARDUODAME LAPUOČIŲ MALKAS.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

Pasitarti su mokesčių specialistais tapo dar paprasčiau

Kauno apskrities valstybinė mokesčių inspekcija informuoja, kad mokesčių informacijos centro telefonu 1882 asmeninių konsultacijų pageidaujantys gyventojai ir įmonės jas galės gauti kur kas paprasčiau ir greičiau, jei pasinaudos naujomis VMI tapatybės nustatymo pagal telefoną ir skambučių užsakymo paslaugomis. **Mano VMI** puslapyje atpažinimą pagal unikalų telefono numerį užsisakiusiems mokesčių mokėtojams bus teikiama pirmenybė gauti konsultacijas, o skambučio užsakymo paslauga leis pasirinkti pageidaujama konsultacijos telefonu laiką.

Kad gautų asmenines konsultacijas telefonu 1882, siekiant užtikrinti duomenų apsaugą, mokesčių mokėtojai turi būti atpažįstami. Iki šiol skambinantys turėjo atsakyti į tapatybę nustatyti leidžiančius kontrolinius klausimus arba galė-

jo nurodyti specialiai jiems sukurta PIN kodą. Nuo šiol klientams nereikės įsiminti ir skambinant nurodyti PIN kodų ar atsakyti į klausimus. Skambinantysis bus atpažįstamas tiesiog pagal jo telefono numerį, jei jis **Mano VMI** puslapyje aktyvuos autentifikavimo telefonu paslaugą. Tai leis greičiau suteikti asmenines konsultacijas, dėl to trumpės ir bendra konsultacijų laukimo trukmė. Atpažinimą unikaliu telefonu numeriu galima užsisakyti prisijungus prie **Mano VMI**, skiltyje „Nustatymai“, paspaudus „Keisti kontaktus“ - „Identifikavimo informacija“.

Skambučio užsakymas ypač aktualus tuomet, kai paskambinus mokesčių informacijos centro telefonu 1882 visi VMI konsultantai yra užimti. Asmuo gali užsisakyti VMI konsultantų atskambinimą jam patogiu metu. Tą galima padaryti prisijungus prie **Mano VMI**. Dešiniajame kom-

piuterio ekrano kampe apačioje reikia paspausti „konsultanto“ ikonėlę ir pasirinkti langą „Užsakykite skambutį“. Atskambinimo paslauga galima tik į mobilaus telefono numerį.

Be šių naujovių, gyventojai **Mano VMI** gali išbandyti ir pokalbį su konsultantu internetu (*chat*). Ši bendravimo su klientais priemonė testuojama, todėl gyventojai kol kas gali konsultuotis apie pažymų ir dokumentų užsakymą, veiklos sustabdymą. Ateityje konsultacijų temų sąrašas bus plečiamas. Visą informaciją mokesčių klausimais gyventojai ir įmonės gali gauti paskambinę trumpuoju Mokesčių informacijos centro telefonu 1882 ar apsilaikę VMI interneto svetainėje www.vmi.lt. Mokesčių informacijos centro trumpuoju telefonu 1882 teikiama konsultacijos įrašomos ir yra lygiavertės rašytinėms.

Mūsų gimnazistų viešnagė Rumunijoje sutapo su jos nacionaline švente – valstybės atkūrimo 100-mečiu



Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai

Virginijus SUTKUS

Šiais mokslo metais Druskininkų „Ryto“ gimnazija aktyviai įsitraukė į tarptautinių projektų veiklą, dalyvaujama net dviejuose „Erasmus+“ mokyklų mainų partnerystės projektuose.



„Ryto“ gimnazijos mokiniai su mokytojais Rumunijoje



šalių švietimo sistemas ir kultūras, lavinti užsienio kalbų įgūdžius.

Lapkričio 24-30 d. septyni „Ryto“ gimnazijos mokiniai ir du juos lydintys mokytojai (Gitana Stukienė ir Virginijus Sutkus) viešėjo Rumunijos pietryčiuose esančiame Buzau mieste. Visiems keliautojams tai buvo pirmasis apsilankymas šioje šalyje – tai kelionei sutei-

kė nepakartojamo žavesio. Jau pirmą vakarą, vėlokai atvykę į Buzau, patyrėme nuoširdų rumunų dėmesį. Mokiniai tuoj pat buvo išvežti po juos globojančias šeimas, o mokytojams betarpiškai pasiūlyta apsilankyti tradiciškai šiame mieste vykstančiame sunkiojo roko muzikos koncerte.

Kitą dieną projekto užsiėmimai,

partnerių iš užsienio šalių pristatymai vyko 1922 m. statytoje kiekvienos šalies atstovai dar kartą turėjo progą iš esmės įvertinti, pažvelgti į savo ir šalies partnerės kultūrinius ypatumus, skirtumus, panašumus. Malonu, kad ekskursijoje po Buzau miestą, o vėliau ir kelionėje į Bukareštą mokinius ir mokytojus lydėjo puikiai angliškai kalbantys rumunų mokiniai. Apie turtingą ir įdomią šio krašto istoriją bei kultūrą byloja ne tik unikalūs, brangūs muziejiniai eksponatai. Senųjų kultūrų, kaimyninių šalių įtaka matoma įdomiai persipinančiuose išlikusiose senosios architektūros statiniuose, miestų planavime. Beveik visa diena buvo skirta Rumunijos Parlamento rūmams, komunistinio režimo laikotarpiu vadin-

tiems „Liaudies namais“, aplankyti. Rašytiniai šaltiniai teigia, kad tai pats brangiausias pastatas pasaulyje, dėl savo dydžio, kuris pristatytas antruoju pastatu pasaulyje, tris kartus paminėtas Gineso rekordų knygoje. Praėjus rūmų apsaugą, kuri identiška oro uostų keleivių patikrai, patenki į protu sunkiai suvokiamą gigantomanišką erdvę. Rū-

mų interjeras stulbina prabanga – tonas sveriantys krištoliniai sietynai, ornamentuotos marmuro grindys, didžiuliai kilimai, medžio raižiniai, auksu žerintys dekorų detalės. Ne paslaptis, kad šie prabanga žerintys rūmai buvo statomi eilinių Rumunijos piliečių sąskaita – iš ne tokios jau tolimos istorijos žinome, kad kraštas buvo stipriai nuskurdintas, rumunai buvusiam diktatoriui padarytos skriaudos neatleido. Parlamento rūmus aplankiusieji sužinojo, kad ir dabar pastato išlaikymas šalies biudžetui kainuoja didžiulius pinigus – apie 5 milijonus eurų kiekvienais metais.

Buzau mieste mus svetingai priėmė regiono valdžios atstovai. Kiekvienas dalyvis gavo rinkinį lankstinukų apie lankytinas Buzau ir apylinkių vietas, vaišinomės rumuniškais saldumynais.

Baigiantis projektiniam susitikimui, rumunai surengė įspūdingą baigiamąjį renginį, kuris sutapo su jų nacionaline švente – Rumunijos valstybės atkūrimo šimtmečiu. Mokyklos sporto salė buvo išpuošta valstybės simbolika, pilna tautiniais rūbais apsirengusio jaunimo, stalai nukrauti šiam kraštui būdingais valgiais, kepiniais, pyragais. Projekto dalyvius žavėjo puiki renginio atmosfera, nuoširdus dainavimas, temperamentingi liaudies šokiai, muzika. Prieš kelias dienas buvęs jaudulys, atsiradęs keliaujant į dar nepažintą šalį, greitai ištirpo ir virto kitokiais jausmais – mokiniais jau buvo gaila skirtis su naujai atrastais draugais.

Liūdėjome neilgai, nes guodė mintis, kad jau birželio mėnesį sulauksime rumunų ir kitų projekte dalyvaujančių šalių atstovų Druskininkuose ir mūsų gimnazijoje.

Sugedo telefonas? „Tele2“ salonuose ieškokite „Smart Master“

Kiekviename „Tele2“ salone galima ne tik įsigyti naują įrenginį ar paslaugą, bet ir palikti sugedusį telefoną remontui „Smart Master“ serviso punkte. Taisydamas trunka vos kelias dienas, jo metu klientai gali naudotis pakaitiniu telefonu, o atliktiems darbams yra suteikiama 3 mėnesių garantija.

„Smart Master“ – tai naujasis „Tele2“ telefonų priežiūros centro, daugelį metų teikusio autorizuotas išmaniųjų įrenginių remonto paslaugas, pavadinimas.

„Džiaugiamės galėdami pristatyti naują savo vardą – kurdami jį, norėjome pabrėžti tai, kas mums svarbiausia: draugiškumas ir ypatingas dėmesys kliento patirčiai, mūsų meistrų ekspertizmas bei paslaugų kokybė“, – sakė Evaldas Viselga, „Smart Master“ vadovas.

Nuo kitų servisų „Smart Master“ skiriasi savo tinklo dydžiu – visoje šalyje yra net 70 įrenginių priėmimo punktų. Beje, nors jie įkurti tik „Tele2“ salonuose, šio serviso paslaugomis naudotis gali visų operatorių klientai.

Kaip neprarasti įrenginio garantijos?

Serviso „Smart Master“ darbuotojai primena, kad šiuolaikiniai įrenginiai reikalauja ir inovatyvios profesionalų priežiūros: originalių detalių, pačių naujausių technologijų ir savo sritį išmanančių ekspertų. Viso to tikėtis galima tik iš telefonų gamintojų sertifikuotų servisų.

„Svarbu atminti, kad po remonto neautorizuotoje taisykloje telefonui yra panaikinama garantija. Be to, niekas neprisiims atsakomybės, jei įrenginys kitą dieną ir vėl pradės neveikti. Net jei atrodo, kad telefonas sugedo nepataisomai, užsukite į jums artimiausiam „Tele2“ salone esantį „Smart Master“ priėmimo punktą – darbuotojai patars ir pasiūlys pačią geriausią išeitį“, – sakė E. Viselga.

Anot vadovo, jei prieš gedimą įrenginiui galiojo garantija – ji išliks ir po šio serviso atlikto remonto. Jei tokios nebuvo, visiems čia atliktiems darbams bus suteikta 90 dienų garantija.

„Savo darbams garantiją suteikiame atsakingai. Nepaisant gedimo, dėl kurio įrenginys patenka į mūsų meistrų rankas, jie visuomet papildomai patikrina ryšį, kitus telefono jutiklius, ekrano jautrumą lietimui, kamerą. Visa tai yra daroma dėl klientų – kad jie atgautų tobulai veikiančią telefoną“, – pasakojo „Smart Master“ vadovas.

Pasak jo, dėl papildomų patikrinimų remontas netrunka ilgiau. Standartiniu atveju įrenginys savininkui yra grąžinamas per 2–5 darbo dienas nuo atidavimo taisyms, nesvarbu kokioje vietovėje jis begyventų.

Svarbiausia – padėti klientui

Telefonų ar kitų išmaniųjų įrenginių gedimas jų savininkams visuomet yra nemalonus įvykis, todėl „Smart Master“ serviso darbuotojai stengiasi, kad bent remonto procesas jiems nesukeltų papildomų rūpesčių.

„Taisydamas įrenginių savininkams visuomet pasiūlome pakai-



tinį telefoną, kad remonto metu jie neliktų be ryšio. O jei taisyms išlaidų nepadengia garantija ar draudimas – mūsų servise „Tele2“ klientams yra suteikiama galimybė atsiskaityti dalimis“, – pasakojo E. Viselga.

Klientams sukurta ir itin patogii internetinė svetainė www.smartmaster.lt. Sugedus įrenginiui, joje galima patikrinti preliminarią remonto kainą, sužinoti

artimiausio priėmimo punkto adresą, o vėliau ir sekti atliekamų darbų statusą. Be to, svetainėje galima rasti ir naudingos informacijos, kaip prižiūrėti bei apsaugoti savo įrenginius.

„Smart Master“ servise galima taisyti visus „Samsung“, „Huawei“, „LG“, „Getnord“, „Coolpad“, „Meizu“, „Sony“ ir „Xiaomi“ įrenginius bei mygtukinius „Nokia“ telefonus.